
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •  AIDAS.US  • AIDAS_USA

BIDENAS ATVYKO Į EUROPĄ 
PARODYTI, KAD AMERIKA ČIA 
GRĮŽO 

4 PSL

 

10 PSL

TRYS MUŠKIETININKAI – 
KALCIS, MAGNIS IR CINKAS

16 PSL

ZITA SIDERIENĖ: ,,LIETUVOJE 
VISUOMET BUS MANO 
ŠIRDIS”  

YPATINGAS ČIKAGOS LIETUVŲ 
BĖGIMO KLUBO SAVAITGALIS

06.11.2021 -
06.17.2021№23 (1238)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

12 PSL



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

25 Tesler, P.O. Box 261, 

Lake Zurich, IL 60047

Tel. 877 702 0220 / 

Fax 866 710 0220

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-

likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 Bidenas atvyko į Europą parodyti, kad Amerika čia grįžo

6 Kremlius dedasi „išlaisvintoju“, Baltijos šalims liejasi kaltinimai 

8 Vilnius nėra patenkintas ES politika

 Elono Musko bendrovė „SpaceX“ žengia į Lietuvą 

10  Trys muškietininkai – kalcis, magnis ir cinkas

 Skausmas – tai ne simptomas, tai jau komplikacija

12 Ypatingas Čikagos lietuvų bėgimo klubo savaitgalis

16 Zita Siderienė: ,,Lietuvoje visuomet bus mano širdis”

18 Etnokultūrinės vasaros stovyklos 2021 metais

22 Naujausioje profesoriaus Alfonso Eidinto knygoje dėmesys  

 masinei išeivystei

24 Lietuviški renginiai

26 Renginių gidas Čikagoje

30 Orai

 Horoskopas

34 Anekdotai

 Lietuva laimėjo metų tvarumo dizaino apdovanojimą

4 psl.

6 psl.

12 psl.

16 psl. 22 psl. 

8 psl.

10 psl.

34 psl.

18 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1238] 06.11.2021 – 06.17.2021
REK

LA
M

A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
23

8]
 0

6.
11

.2
02

1 
– 

06
.1

7.
20

21

Gražūs žodžiai apie demokrtatiją, sąjungininkus ir NATO, 
demonstruojamas ryžtas reaguoti į priešišką Rusijos veiklą, 
kvietimas Ukrainos prezidentui Volodymyrui Zelenskiui ap-
silankyti Baltuosiuose rūmuose – JAV lyderis Joe Bidenas dar 
prieš pirmąją prezidentinę išvyką į užsienį gana aiškiai apib-
rėžė savo užsienio politikos viziją. „Amerika sugrįžo“ – nea-
bejotinai būtent tokį šūkį į susitikimus su pasaulio lyderiais 
vežasi jis. Ar Bideno siunčiama žinia bus išgirsta? 

JAV prezidentas bendraus ir su Jungtinės Karalystės premje-
ru Borisu Johnsonu, kuris dar pernai nė neslėpė, kad Londonui 
būtų palankesnė dar viena Trumpo kadencija, ir su karaliene 
Elizabeth II, ir su autokratiniais Turkijos bei Rusijos lyderiais. 
Tiesa, netrūksta abejonių, kad į susitikimą su Vladimiru Putinu, 
kurio idėją, beje, iškėlė anksčiau šiemet „žudiku“ Rusijos lyderį 
pavadinęs Bidenas, veržiamasi per anksti – esą kam bendrau-
ti, jei šiuo metu dėl nieko nesutariama?

Bandymas atsigriebti 
Bidenas jau ne vienoje kalboje tiek prieš rinkimus, tiek jau 

po jų leido suprasti, kad XXI amžių laiko demokratijos ir au-
tokratijos priešpriešos šimtmečiu. 78-erių JAV prezidentas 
laikomas bene labiausiai užsienio politikos srityje patyrusiu 
Amerikos lyderiu, žengia į areną, kurioje vis drąsiau reiškiasi 
Kinija ir kurioje dar pernaiTrumpas savo elgesiu sėjo abejo-
nes Vašingtono patikimumu. 

„Bidenas ir kiti jo komandos nariai iš visų šalių, kurias bandys 
dėl ko nors įtikinti, girdės klausimus, ar galime tikėti tuo, ką 
girdime. Pažiūrėkite, kas nutiko su susitarimu dėl Irano bran-
duolinės programos – buvęs prezidentas jį suplėšė. Kas bus, jei 
po ketverių metų Baltuosiuose rūmuose vėl atsidurs Trumpas 
ar Trumpo klonas? Kokia prasmė su jumis tartis, jei susitarimai 
taip lengvai sulaužomi? Manau, kad Bideno žmonės supran-
ta, kad Amerikos kaip patikimos sąjungininkės reputacijai pa-
daryta žala“, – „The Guardian“ sakė seras Peteris Westmacottas, 
buvęs Jungtinės Karalystės ambasadorius JAV. 

Bidenas pastaruosius puspenkto mėnesio tikrai turėjo ką 
veikti namuose – tęsiasi kova su koronavirusu, kuri dabar virto 
siekiu paskatinti kuo daugiau amerikiečių pasiskiepyti, reikė-
jo susitarti dėl pagalbos ekonomikai. 

Dabar prezidentas bando atsigriebti ir, skirtingai nei Trumpas, 
kuris pirmosios kelionės išvyko į konservatyvią Saudo Arabijos 
monarchiją, keliaus į Jungtinę Karalystę, Belgiją ir Šveicariją – 
analitikų teigimu, tai irgi yra tam tikras signalas.

Domėsis Šiaurės Airijos klausimu 
Pirmiausia – susitikimas su Johnsonu, per kurį, anot Baltųjų 

rūmų, bus „patvirtinta specialių JAV ir Jungtinės Karalystės san-
tykių stiprybė“. Abu lyderiai akis į akį bendraus pirmą kartą, o 
susitikimas gali būti gana keistas. 2019 metais Bidenas pava-
dino Johnsoną „fiziniu ir emociniu Trumpo klonu“. 

„Bidenas niekada nemanė, kad „Brexit“ buvo gera idėja, jam 
nepatiko įžeidžianti Boriso retorika, suerzino ir gana aiškūs 
signalai, jog Dauningo gatvė būtų patenkinta dar ketveriais 
metais su Trumpu. Tokią nuotaiką būtina sukontroliuoti“, – 
tvirtino Westmacottas. 

Darbotvarkėje – koronaviruso pandemija, pasaulinė ini-
ciatyva dėl korporatyvinių mokesčių, Kinijos iššūkis, susita-
rimas dėl Irano branduolinės programos ir Jungtinių Tautų 
konferencija, lapkritį rengiama Glazgo mieste Škotijoje. 

Tiesa, Bidenas, kuris labai didžiuojasi savo airiška kilme, jau 
yra įspėjęs, kad JAV ir Jungtinės Karalystės galimybės pasiekti 

susitarimą dėl prekybos priklausys nuo pagarbos Didžiojo 
penktadienio susitarimui – jis 1998 metais nutraukė dešimt-
mečius trukusį smurtą Šiaurės Airijoje. 

„Bidenui tikriausiai bus įdomu ne tik tai, kaip sekasi su 
„Brexit“, bet ir įvertinti, ką premjeras galvoja apie situaciją 
Šiaurės Airijoje. Bidenui tema tikrai rūpi, nes jis – airis katali-
kas. Jis parodys Johnsonui, kad Amerikai šis klausimas svar-
bus“, – mano Westmacottas.

Proga parodyti, kad Amerika sugrįžo 
Toliau maršrute – birželio 11-13 dienomis Kornvalyje vyk-

siantis Didžiojo septyneto (G-7) šalių lyderių susitikimas. Ten 
vėl bus kalbamasi apie pandemiją, ekonomikos gaivinimą, 
klimatą ir, anot Baltųjų rūmų, „didžiųjų demokratijų solida-
rumą bei bendras vertybes“. 

Bidenui šis suvažiavimas – pirmoji proga iš arti pabendrau-
ti su artimiausiais partneriais ir giliai po žeme užkasti Trumpo 
mėgtą mantrą „Pirmiausia Amerika“. 

„Bidenas turi galimybę sugrąžinti Amerikai pasaulio lyderės 
vaidmenį. Nėra jokių abejonių, kad pasitikėjimas JAV smar-
kiai smuko dėl Trumpo pasirinko būdo bendrauti su sąjungi-
ninkais, kurie bando suvokti, ar tai, kas sakoma, ir vėl nebus 
laikina“, – teigė buvęs JAV gynybos sekretorius ir Centrinės 
žvalgybos valdybos direktorius Leonas Panetta. 

Kitų šalių lyderiai iš tiesų visus ketverius metus spėliojo, ko iš 
jų nori Trumpas. Vieni, pavyzdžiui, Vokietijos kanclerė Angela 
Merkel, laikėsi nuo jo atokiau, kiti bandė jam įtikti. Lengviau 
atsidusti dabar, tiesa, gali visi. 

„Kitiems G-7 atstovams ir bendrai visam pasauliui siunčia-
ma žinia, kad Amerika niekada nebuvo atsitraukusi – kad 
Donaldas Trumpas JAV istorijoje buvo visiška anomalija ir 
kad Bidenas reiškia normalumą. Tai nėra toks normalumas, 
su kuriuo aš sutinku, bet tai yra normalumas, lygintinas su, 
tarkime, George'u W.Bushu respublikonų pusėje. Trumpas 
neturi jokios ideologijos, nėra jokio trumpizmo. Trumpas 
yra klaida“, – dėstė buvęs Trumpo patarėjas nacionaliniam 
saugumui Johnas Boltonas. 

Birželio 13-ąją Bideną Vindsoro pilyje priims karalienė 
Elizabeth II, o kitą dieną JAV lyderis vyks į Briuselį, kur da-
lyvaus NATO viršūnių susitikime ir pabrėš JAV įsipareigoji-
mus dėl kolektyvinio saugumo.

Bidenas Briuselyje taip pat susitiks su Turkijos prezidentu 
Recepu Tayyipu Erdoganu, kuris neseniai labai įsižeidė, kai 
JAV prezidentas pripažino 1915-ųjų armėnų tautos genocidą. 

Ten pat, Belgijos sostinėje, JAV lyderio laukia ir ES-JAV viršū-
nių susitikimas. Tikimasi, kad jo metu Vašingtonas ir Briuselis 
bent pabandys suformuoti vieningesnį požiūrį į Kinijos iššū-
kį, o kuluaruose Bideno lauks ir Belgijos karalius Philippe'as 
bei premjeras Alexanderis De Croo.

Žada remti sąjungininkes 
Galiausiai birželio 16-ąją skrendama į Ženevą, kur įvyks pats 

laukiamiausias susitikimas – su Rusijos prezidentu Putinu. 
Bidenas dar vasarį teigė įspėjęs Putiną, kad „dienos, kai JAV 
laisvai leisdavo Rusijai agresyviai veikti – kištis į mūsų rin-
kimus, rengti kibernetines atakas, nuodyti savo piliečius, 
baigėsi“. Kovą JAV prezidentas neprieštaravo, kai žurnalis-
tas pavadino Putiną „žudiku“, o kelios dienos prieš artėjan-
čią kelionę į Europą komentare pabrėžė, kad Amerika pa-
laikys savo sąjungininkes Europoje bendraudama su Rusija.

„Vieningai spręsime Rusijos iššūkius Europos saugumui, 

pradedant Rusijos agresija Ukrainoje, ir nebus jokių abejo-
nių dėl Jungtinių Valstijų pasiryžimo ginti mūsų demokra-
tines vertybes, kurių negalime atskirti nuo savo interesų“, – 
rašė Bidenas. 

Neabejojama, kad šis susitikimas bus kitoks nei jaukus 
D.Trumpo ir V.Putino pasisėdėjimas Helsinkyje 2018 metais. 
Boltonas prisiminė: „Po garsiojo pokalbio tik su vertėjais mūsų 
vertėjas mums pasakė, kad, pirma, beveik visą laiką kalbėjo 
Putinas, antra, kalbėta beveik vien tik apie Siriją.“ 

„Todėl aš likau patenkintas – kuo mažiau pasako Trumpas, 
tuo mažiau rizikos, – teigė Boltonas, kuris vis dėlto mano, kad 
dabar susitikti su Rusijos prezidentui J.Bidenui dar per anksti. 
– Į susitikimą vyksti, kai turi pasiruošęs bendravimo su Rusija 
strategija. Nemanau, kad Bidenas ją turi. Pats stebiuosi, kad 
taip sakau, nes Bidenas daug dešimtmečių dirbo su užsienio 
politika, tačiau manau, jog jo požiūriui trūksta nuoseklumo.“

Kodėl būtent dabar? 
Kiti analitikai, pavyzdžiui, Europos politikos analizės centro 

vadovė Alina Poliakova irgi turi abejonių dėl susitikimo datos. 
„Man neįtikėtina, kad susitikimas apskritai vyksta. 

Diplomatijoje tokie susitikimai paprastai rengiami kaip bai-
giamasis derybų akcentas ar proga paskelbti apie kokį nors 
sudėtingą susitarimą. O dabar, matydama, kokie yra Rusijos 
ir JAV santykiai, nematau, koks galėtų šių dviejų šalių bend-
radarbiavimas, nes interesai visiškai priešingi. Todėl klausi-
mas toks: koks šio susitikimo tikslas? Kodėl Bidenas pasiū-
lė jį surengti?“ – klausė Poliakova. 

Bideną tiek demokratai, tiek respublikonai spaudžia kalbėti 
apie Rusijos kibernetines atakas, programišius, žmogaus tei-
sių pažeidimus, Kremliaus spaudimą Kijevui, kišimąsi į demo-
kratinius rinkimus Vakaruose, manipuliacijas energetikoje. 

„Lengva pasakyti, kad kalbėsime apie sunkias temas. Daug 
sunkiau iš tiesų tai padaryti, ypač kalbant apie Putiną. Jis la-
bai dygus ir nuolat pasitelkia whataboutizmą. Jei preziden-
tas Bidenas prabils apie Aleksejų Navalną, jis turėtų būti pa-
siruošęs Putino atsakymui apie neva neteisėtai sulaikytus 
aktyvistus sausio 6-ąją, per Kapitolijaus šturmą. Tai nepa-
prastai ciniška, bet Rusija taip elgiasi“, – tvirtino buvęs JAV 
ambasadorius Rusijoje Michaelas McFaulas. 

Jis, beje, įsitikinęs, kad Bideno susitikimai Briuselyje bus 
net svarbesni: „Bidenas kalba apie demokratijų kovą prieš 
autokratijas. Taip nekalbėjo ne tik Trumpas, bet ir Barackas 
Obama.“ 

Po Tumpo

Bidenas atvyko į Europą parodyti,  
kad Amerika čia grįžo
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DENTAL GROUP

Gydytoja - 
Justina Mockunass, DDS

Aukščiausio lygio beskausmis
dantų gydymas Jums ir Jūsų šeimai!

CareCredit – išsimokėjimo plano atstovas
Verslo bei asmeniai dantų priežiūros 
narystės planai ($28+/mėn) + iki 25 % 

nuolaidos nariams tam tikroms procedūroms!

Estetinis dantų plombavimas
Vienos dienos karūnėlės ( >2 val.)

Porceliano laminatės (venyrai)
Danties šaknų kanalų gydymas

Dantų rovimas bei kaulo priauginimas
Dantų implantai

Periodonto ligų gydymas su lazerio pagalba

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530

Kosmetinis botulino toksinas
Profesionalus dantų balinimas 

„Zoom“ sistema
Dantų tiesinimas permatomomis kapomis

„Visi-ant-4“ procedūra
Šiuolaikiškiausios technologijos 

bei gydymo metodikos

(815) 436-1530
13530 S. Route 59, Suite 120, 
Plainfield, IL 60544

info@pinnacledentalgroup.com
www.pinnacledentalgroup.com

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563
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Pergalės dienos paradas Maskvoje

„Sputnik“ lietuviška versija

Pergalės dienos naratyvai prokremliškoje žiniasklaidoje

Pergalės dienos minėjimai Rusijoje ir į jos įtakos sferoje 
esančiose valstybėse neatsiejami nuo galios demonstravi-
mo, o iškilmingų paradų lydima šventė pasitelkiama dezin-
formacijai skleisti, teigiama DebunkEU.org pranešime žini-
asklaidai. Pasak tyrėjų, gegužės 9-osios minėjimai Kremliui 
palankioje spaudoje buvo nušviesti naudojant kaltinimus, 
neva Baltijos šalyse persekiojami kitaminčiai ir leidžiama 
klestėti neonacizmui.

Uždraudė menkinti Sovietų  
Sąjungos nuopelnus

Prieš kelerius metus Rusijos Federacijos prezidentas ir parla-
mentarai pasiūlė uždrausti lyginti Sovietų Sąjungą ir nacistinę 
Vokietiją. Šiuo įstatymo projektu taip pat siekiama uždrausti 
bandymus paneigti „Sovietų sąjungos humanitarinę misiją išva-
duojant Europos šalis“, primenama DebunkEU.org pranešime.

Tuo metu 2019 m. Europos Parlamento priimtoje rezoliucijo-
je prabrėžiama, kad tiek sovietinis, tiek nacistinis režimai buvo 
atsakingi už Antrojo pasaulinio karo pradžią. Dokumente taip 
pat atkreipiamas dėmesys į tai, kad karo pabaiga neatnešė lais-
vės ir taikos į Europos valstybes, okupuotas Sovietų sąjungos 
arba išlikusias Rytų bloko įtakos zonoje.

„Svarbu nepamiršti, kad šių metų balandį Vladimiras Putinas 
pasirašė įstatymą, kuriuo padidinamos nuobaudos už „nacizmo 
pateisinimą“ ir įvedamos bausmės už „sąmoningą melagingos 
informacijos apie Antrojo pasaulinio karo veteranus platinimą“, 
– sako DebunkEU.org vyriausioji analitikė Laima Venclauskienė.

Įstatymas buvo patvirtintas Rusijos Dūmoje 2021 m. kovą, 
netrukus po to, kai opozicijos lyderis Aleksejus Navalnas buvo 
pripažintas apšmeižęs karo veteraną.

Dėmesys Lietuvai mažėja?
2021 m. balandžio 27 – gegužės 10 d. DebunkEU.org anali-

tikai išnagrinėjo 82 su Lietuva susijusius dezinformacijos apie 
Pergalės dieną atvejus. Daugiausiai straipsnių buvo išplatinta 

rusų ir lietuvių kalbomis. Palyginimui, pernai tuo pačiu lai-
kotarpiu pastebėtos 102 publikacijos su klaidinančiu ir me-
lagingu turiniu.

Pasak L. Venclauskienės, pastebėtas ne tik sumažėjęs dezin-
formacijos srautas – sumenko ir prokremliškoje žiniasklaido-
je Lietuvai skiriamas dėmesys. „Pastebėjome, kad Lietuva da-
žniau minima probėgšmiais, o ne kaip pagrindinis dezinfor-
macijos objektas – išskyrus straipsnius iš lietuviškų „Sputnik“ 
ir „Baltnews“ versijų“, – sako analitikė.

Nors dėmesys Lietuvai sumažėjo, smūgis kaimyninėms ša-
lims buvo suduotas, atkreipia dėmesį tyrėjai.

„Po kilusio konflikto su Rusija ir balandžio pabaigoje vyku-
sių vadinamųjų „vyšivankos“ eitynių Kijeve priešiškos komu-
nikacijos taikinyje atsidūrė Ukraina. Taip pat dezinformacijai 
skleisti išnaudoti ir Latvijos prezidento Egilo Levito žodžiai, kad 
Antrasis pasaulinis karas nebuvo Latvijos karas, ir faktas, kad 
gegužės 9 d. policija atitvėrė Pergalės monumentą Rygoje“, – 
vardija L. Venclauskienė.

Rusija prisiima išlaisvintojo vaidmenį
Pernai nuskambėjusios reakcijos į jungtinį Baltijos šalių prezi-

dentų pareiškimą, reikalaujant Maskvos atsakomybės už karo 
pradžią ir neteisėtą trijų valstybių okupaciją ir prijungimą prie 
Sovietų sąjungos, buvo aktualios ir šiemet.

„Straipsniuose siekta paneigti Vladimiro Putino režimo bandy-
mus pasisavinti Antrojo pasaulinio karo atmintį ir ją naudoti kaip 
įrankį propagandai skleisti – tiek šalies viduje, tiek ir užsieny-
je. Siekiant sukelti tokį efektą, kuriamos paralelės tarp sovietų 
pergalės ir dabartinės Rusijos užsienio politikos, karinės galios 
ir „išlaisvintojos“ vaidmens“, – sako DebunkEU.org ekspertė.

Tyrimo duomenimis, dezinformacijos srautas suaktyvėjo pačią 
gegužės 9 d. – kai kuriose feisbuko grupėse, kurias tyrėjai apibū-
dina kaip kairiosios politinės pakraipos, taip pat su Kremliumi 
siejamuose šaltiniuose publikuotuose straipsniuose raginta 
švęsti Pergalės dieną ir apmąstyti, kaip ji minima Lietuvoje.

„Tokio tipo turinyje Lietuva paprastai minėta kaip viena 
iš Baltijos šalių, stengiantis pritempti apibendrintas prieš 
tai minėtos Latvijos prezidento kalbos ištraukas“, – sako L. 
Venclauskienė.

Žinutės apie „bandymus ištrinti Pergalės dienos atminimą“ ti-
riamuoju laikotarpiu buvo populiariausios tiek pagal straipsnių 
skaičių, tiek pagal pasiektą potencialią kontaktų auditoriją.

Rusofobijos korta
Anot L. Venclauskienės, 89 proc. nagrinėtų straipsnių apie 

Lietuvą buvo neigiami. „Nagrinėdami straipsnius pamatėme, 
kad klaidinančiame ir melagingame turinyje apie Pergalės dieną 
dažniausiai kartotas žodis „rusofobija“ – vienas iš pagrindinių 
ir dažniausiai naudojamų Kremliaus propagandos naratyvų, 
kuris naudojamas pateikti V. Putino režimui išreikštą kritiką 
kaip isteriją, neapykantą ir kitaminčių priespaudą“, – paste-
bi L. Venclauskienė.

Tyrimo duomenimis, frazė, kad Antrojo pasaulinio karo at-
mintis yra trinama, buvo antra pagal populiarumą. Kitos dvi 
susijusios mintys – „netikrų didvyrių garbinimas“ ir „nacizmo 
atgimimas“ liko trečioje vietoje.

„Vis dėlto, didžioji dalis publikacijų, minėjusių Lietuvą neutra-
liai, susitelkė į tai, kad šalis turėtų būti dėkinga Sovietų sąjungai 
už išlaisvinimą. Taip pat teigta, kad Lietuva ir kitos šalys, pade-
damos sovietų, išplėtė savo teritorijas, ir jei ne Raudonosios ar-
mijos pagalba, nacistinės Vokietijos kariuomenė ištrintų Baltijos 
šalių gyventojus nuo žemės paviršiaus“, – vardija analitikė.

DebunkEU.org duomenimis, daugiausiai straipsnių Pergalės 
dienos tema išplatino „Sputnik“ ir „Baltnews“ – šaltiniai, kurie, 
anot Lietuvos Valstybės saugumo departamento, yra skirti iš-
plėsti Rusijos įtaką Lietuvos informacinėje erdvėje. Platforma 
rusų kalba cont.ws pagal turinio kiekį buvo trečia – kaip nus-
tatyta 2019 m., šis portalas naudotas didelio masto dezinforma-
cijos kompanijai, galimai susijusiai su Rusijos žvalgyba, vykdyti.

Pagal pasiektą auditorijos dalį, pirmavo Rusijos valstybinė 
naujienų agentūra RIA Novosti. Kaip „Sputnik“ ir „Baltnews“, 
RIA Novosti taip pat priklauso Rusijos vyriausybės kontroliuo-
jamam holdingui „Rossiya Segodnya“, kurį valdo ES sankcijomis 
nubaustas Dmitrijus Kiseliovas. Antroji pagal auditorijos dalį 
– RIA FAN naujienų agentūra, valdoma Jevgenijaus Prigožino, 
siejamo su trolių fabriku Sankt Peterburge.  

Semiasi įkvėpimo iš sovietų 

Kremlius dedasi „išlaisvintoju“, Baltijos šalims 
liejasi kaltinimai
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The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

REIKALINGI NON-CDL VAIRUOTOJAI

REIKALAVIMAI:   
 Įprastas vairuotojos
   pažymėjimas
 Daugiau nei 25 
   metai amžiaus
 Minimali patirtis 
   pervežimuose

TAIP 
PARDUODAME 

IR 
IŠSIMOKĖTINAI 

BOX TRUCKS

REIKALINGI 
OWNER 

OPERATORS

MES SIŪLOME: 
  Apmokėjimas $0.43/mylią
  Apmokamos prastovos, tuščios mylios 
    ir papildomi paėmimai-pristatymai
  Dirbame visoje Amerikoje
  Nuolatinis techninis ir dispečerinės    
    palaikymas
  Apmokėjimas kiekvieną penktadienį 

DAUGIAU INFORMACIJOS 

TEL. 6307850251



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
23

8]
 0

6.
11

.2
02

1 
– 

06
.1

7.
20

21

Artėjant JAV prezidento Joe Bideno vizitui į Europą, 
kur jis dalyvaus Didžiojo septyneto (G7), NATO ir ES–
JAV viršūnių susitikimuose, Lietuvos ministrė pirmininkė 
Ingrida Šimonytė paragino Briuselį ir Vašingtoną kar-
tu spręsti kylančius transatlantinių santykių klausimus. 
Europos Sąjungai (ES) nepavyko sutelkti griežtų ir vie-
ningų užsienio politikos pozicijų Kinijos ir Rusijos atžvil-
giu, kokių siekia tokios mažesnės sostinės kaip Vilnius, 
rašo „Financial Times“. 

Šimonytė mano, kad ES ir JAV politika Rusijos ir Kinijos 
atžvilgiu bus darnesnė nei Donaldo Trumpo kadencijos 
metais. Tai, pasak jos, labai svarbu ir Lietuvai.

„Mano šaliai svarbiausia, kad būtų labai nedaug arba 
visai nebūtų situacijų, kuomet mes turėtume spręsti, kie-
no argumentai geresni – Europos Sąjungos ar Jungtinių 
Valstijų“, – „Financial Times“ sakė Šimonytė.

„Financial Times“ Lietuvą taip pat išskyrė kaip pirmą-
ją šalį, kuri viešai pasitraukė iš Rytų ir Vidurio Europos 
šalių derybų su Kinija formato „17+1“.

„Financial Times“ rašo, kad didžiausias premjerės 

Ingridos Šimonytės, kurią įvardija kaip „vyriausiąją va-
nagę“ (angl. hawk-in-chief), rūpestis be COVID-19 pan-
demijos yra chaosas palei Baltarusijos sieną. 

Praeitą savaitę vizito Briuselyje metu I.Šimonytė išreiš-
kė nerimą dėl intensyvėjančios nelegalios imigracijos 
iš Baltarusijos, tačiau atmetė idėją, ES atsakas turėtų 
būti švelnus dėl baimės pakenkti Baltarusijai ekono-
minės sankcijomis.

Baltarusijos žmonės jau yra labai blogoje situacijoje. 
Visiems Baltarusijoje šiuo metu gresia pavojus“, – sakė 
ji „Financial Times“. 

„Financial Times“ žurnalistas Samas Flemingas rašo, 
kad Vilnius tiesmukas ir kitose, taip pat degančiose už-
sienio politikos srityse. Lietuva pirmoji viešai pasitraukė 
iš 17+1 grupės, skirtos skatinti Rytų ir Vidurio Europos 
valstybių bendradarbiavimą su Kinija. Lietuva įspėjo 
apie grėsmes dėl suartėjimo su Rusija, kartu su kito-
mis Baltijos šalimis balandį solidarizavosi su Čekija iš-
siųsdamos rusų diplomatus. 

Šimonytė aiškiai pasisakė apie sprendimą pasitraukti 
iš 17+1 formato: tikino, kad Lietuva narystėje matė ma-
žai naudos. Pasak jos, ši šalių grupė, palyginti su visa ES, 
neturi tokios didelės įtakos derybose su Kinija.

„Būtų geriau išreikšti savo susirūpinimą per Briuselį“, 
– sakė ji. 

Prieš JAV prezidento Joe Bideno vizitą Europoje, kur 
jis susitiks su NATO, Didžiojo septyneto (G7) ir Europos 

Sąjungos (ES) lyderiais, Šimonytė prognozavo, kad tran-
satlantiniuose santykiuose Rusijos ir Kinijos atžvilgiu 
bus daugiau harmonijos nei prie prezidento Donaldo 
Trumpo. 

„Mano šaliai itin svarbu, kad situacijų, kai turime spręs-
ti, ES ar JAV argumentai geresni, būtų labai mažai ar vi-
sai nebūtų“, – britų laikraščiui sakė premjerė. 

„Financial Times“ rašo, kad ES nepavyko sutelkti tokių 
griežtų ir vieningų užsienio politikos pozicijų, kokių to-
kios mažesnės sostinės kaip Vilnius primygtinai siekia. 

„Bloko politiką Kinijai ir Rusijai paralyžiavo vidinis su-
siskaldymas“, – rašo „Financial Times“. 

„Lietuva išlieka itin pažeidžiama dėl situacijos pasieny-
je su Baltarusija, kur nėra lengvų išeičių. Jei sankcijos 
įkas Baltarusijai pernelyg stipriai, šalis galėtų nugrimzti 
į dar gilesnę negailestingo Lukašenkos valdymo pelkę, 
arba būti dar labiau pastūmėta į Vladimiro Putino glė-
bį“, – rašoma laikraštyje.

Gegužės 23 dieną Baltarusijos dispečeriams melagin-
gai informavus iš Atėnų į Vilnių skridusio „Ryanair“ lėk-
tuvo įgulą apie orlaivyje esantį sprogmenį, jis buvo pri-
verstas leistis Minske. Taip buvo sulaikytas lėktuvu skri-
dęs nepriklausomas baltarusių žurnalistas Romanas 
Protasevičius ir jo mergina Sofia Sapega. 

Reaguodama į incidentą, ES svarsto naują sankcijų 
paketą Baltarusijai, šios šalies oro linijoms jau buvo 
uždrausta naudotis Bendrijos oro ervde. 

Šimonytės interviu „Financial Times“

Vilnius nėra patenkintas ES politika

Technologijų gigantas mažoje šalyje

Elono Musko bendrovė „SpaceX“ žengia į 
Lietuvą 

Elektromobilių bendrovės „Tesla“ vadovo Elono 
Musko kosminių technologijų bendrovė „SpaceX“ ku-
riasi Lietuvoje. 

Birželio 2 dieną Lietuvoje įregistruota bendrovė 
„Starlink Lithuania“, rodo Registrų centro duomenys.

Įmonei Lietuvoje vadovaus amerikietė Laurena Ashley 
Dreyer. Šiuo metu ji yra bendrovės „SpaceX“ operaci-
jų inžinierė. Anksčiau ji buvo „SpaceX“ žmogiškųjų iš-
teklių ir verslo operacijų direktorė.

„Starlink“ yra privačios JAV astronautikos bendrovės 
„SpaceX“ dirbtinių žemės palydovų sistemos projektas.

Kad „Starlink“ kuriasi Lietuvoje, žurnalistams patvirti-
no ir susisiekimo ministras Marius Skuodis.

„Galiu patvirtinti, kad yra vykdomi visi veiksmai, kad 
„Starlink“ Lietuvoje pradėtų teikti paslaugas. Kai tik pra-
dėjau darbą, turėjau savo iniciatyva su jais surengtą su-
sitikimą. Tuo metu pakvietėme, kad Lietuvoje jų pa-
slaugos būtų pradėtos teikti kuo anksčiau“, – sakė M. 
Skuodis.

Anot jo, „Starlink“ atėjimas į Lietuvą reiškia inovatyves-
nes interneto paslaugas.

„Lietuvai tai reiškia inovatyvias interneto paslaugas. 
O mūsų interesas yra labai paprastas, kad Lietuvos var-
totojai turėtų kuo platesnį spektrą paslaugų ir kuo di-
desnę galimybę rinktis. Kitas dalykas, norėtume, kad to-
kios paslaugos (palydovinis internetas) Lietuvoje atsi-
rastų kuo anksčiau“, – komentavo ministras.

Dar šių metų vasario pabaigoje M. Skuodis 

nuotoliniame susitikime su palydovinio interneto ly-
derės „SpaceX“ atstovais aptarė palydovinio interneto 
technologijų plėtros galimybes Lietuvoje ir Baltijos re-
gione, taip pat galimybę bendradarbiauti JAV bendro-
vei plėtojant Europoje plačiajuosčio interneto ryšio sis-
temą „Starlink“.

Jau tada ministras patikino, Lietuva galėtų būti til-
tu palydovinio interneto plėtrai Baltijos šalių ir viso re-
giono rinkose.

Šiuo metu aplink žemę skrieja daugiau kaip 1 000 
„Starlink“ palydovų. Planuojama, kad kosminio inter-
neto ryšio tinklas ilgainiui padidės iki 12 000 palydovų.

Pirmieji apie įregistruotą bendrovę „Starlink Lithuania“ 
pranešė BNS.

Lašas: bendrovė Lietuvoje teiks palydovinio ryšio 
paslaugas

Verslininkas ir inovatorius, prisidėjęs prie bendrovės 
„Starlink Lithuania“ Lietuvoje atsiradimo, Vladas Lašas 
teigia, kad įmonė ne tik leis šalyje naudotis palydoviniu 
internetu, bet kartu leis vietos verslams kurti įrenginius, 
kurie galės prisidėti prie palydovinio interneto plėtros.

„Mūsų technologijų verslas turės galimybę ne tik iš-
bandyti palydovinį internetą, bet ir kurti inovacijas, įren-
ginius, kurie galės būti pritaikomi naudojant „Starlink“ 
ryšį visame pasaulyje. Startuoliams atsivers dar viena 
labai didelė galimybė“, – sako jis.

Anot jo, „Starlink“ internetu Lietuvoje galėtų naudotis 
šalies gyventojai, kurių nepasiekia mobilusis internetas.

„Starlink“ jau turi apie 1,5 tūkst. palydovų orbitoje. 
Pagal atliktus bandymus Šiaurės Amerikoje matyti, kad 
bendrovė užtikrina labai gerus ryšio parametrus. Ten, 
kur mūsų mobilusis ar šviesolaidinis internetas nepasie-
kia, tai bus labai geras sprendimas. Pavyzdžiui, Vokietija 
jau svarsto, kad nutolusiose teritorijose, kur nėra už-
tikrinamas geras internetas, būtų galima subsidijuoti 
palydovinį ryšį“, – pažymėjo jis.

V. Lašo teigimu, tikėtina, kad „Starlink“ biuras Lietuvoje 
įsteigtas norint teikti palydovinio ryšio paslaugas.

„Manau, jog biuras įsteigtas visų pirma tam, kad 
Lietuvoje būtų galima teikti greito ryšio iš palydovų 
paslaugas. Tam reikia turėti ir patronuojamąją kom-
paniją Lietuvoje. (...) Kiek toliau įmonė plėsis Lietuvoje, 
priklausys ir nuo mūsų pačių aktyvumo“, – pažymėjo 
verslininkas. 
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Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com
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Dažnai neaišku, kaip geriau vartoti mineralus arba vitaminus – kartu 
ar atskirai. Žinoma, daug kas priklauso nuo konkrečių žmogaus nusis-
kundimų ir sveikatos būklės. Bet papildyti kalcio atsargas dažniausiai 
pravartu drauge vartojant ir magnį bei cinką, nes taip pagerėja šių mi-
neralų įsisavinimas bei teigiamas poveikis organizmui. Kaip pasakytų 
garsiojo Aleksandro Diuma romano herojai Atas, Portas ir Aramis – 
„vienas už visus, visi už vieną“.  Beje, vaistininkė Laura Mockutė sako, 
kad prie minėtųjų mineralų trijulės puikiai dera ir ketvirtas muškieti-
ninkas d‘Artanjanas – vitaminas D. 

Žmogus vitaminų bei mineralinių medžiagų gauna su maistu arba 
maisto papildais. Daugiausia mūsų organizme yra mineralo kalcio, 
kuris reikalingas ne tik kauliniam audiniui formuotis, mažina nervų 
sistemos dirglumą, reguliuoja kapiliarų bei ląstelių membranų lai-
dumą, kraujo krešėjimo procesus, bet ir drauge su magniu palaiko 
normalią raumenų veiklą. 

„Optimaliausia, kad gaunamo kalcio ir magnio kiekis būtų subalan-
suotas ir atitiktų natūralų šių medžiagų santykį organizme – daugmaž 
2:1. Daugumoje kompleksinių maisto papildų panašus santykis ir iš-
laikomas. O vartojant kalcį ir magnį atskirai, patartina pastarąjį gerti 
vakare, nes magnis svarbus ne tik širdžiai, kraujagyslėms, mėšlungio 
mažinimui, bet ir gerina miego kokybę, mat atpalaiduoja raumenis, 
žmogus geriau pailsi“, – sako farmacininkė L. Mockutė. 

Kodėl svarbu išlaikyti tinkamą mineralų santykį?
Anot vaistininkės, magnis fiziologiškai yra kalcio antagonistas – vei-

kia priešingai vienas kitam. Tačiau šis principas nereiškia, kad magnis 
ir kalcis yra priešai, atvirkščiai – mūsų organizmui tokia sąveika nau-
dinga, nes magnis blokuoja kalcio išėjimą iš ląstelės ir šis antagoniz-
mo principas atpalaiduoja raumenų skaidulas, kitaip tariant, nuima 
raumenų spazmus. Todėl ir vartojame magnio preparatus, kai kamuo-
ja raumenų spazmai. 

Tačiau būtina išlaikyti tinkamą kalcio ir magnio santykį, nes kitaip 
gali suprastėti magnio pasisavinimas, kadangi abu mineralai žarny-
no sienelėse transportuojami tais pačiais kanalais. O trūkstant mag-
nio, iš organizmo pašalinamas ir kalcis. 

Dar vienas argumentas išlaikyti tinkamą kalcio ir magnio proporciją 
– magnis didina kalcio tirpumą šlapime ir taip mažina inkstų akmenų 
formavimosi riziką. Taigi ląstelių lygmenyje veikiantis reguliavimo pro-
cesas yra tarsi uždaras ratas su savomis taisyklėmis. 

Vitaminas D ir mineralai
Vitaminas D taip pat labai susijęs su mineralinėmis medžiagomis 

mūsų organizme.  Štai Magnis ypatingai svarbus vitamino D meta-
bolizmui, nes papildomai vartojant šio vitamino preparatus, bet ne-
gaunant pakankamo magnio kiekio, gali susidaryti dar didesnė vi-
tamino D stoka.

„Vitaminas D mūsų organizme atlieka labai daug funkcijų, viena iš jų 
– dalyvavimas kalcio ir fosforo įsisavinime juos įsiurbiant žarnyne. Taip 
pat vitaminas D padeda šiems mineralams išsilaikyti kauluose ir dan-
tyse, taip išvengiant rachito, artrito ir osteoporozės“, – sako vaistininkė.

Kartu su magniu bei kalciu normalią kaulų būklę padeda palaiky-
ti ir cinkas, dažnai vadinamas grožio mineralu, nes būtinas plaukų, 
odos ir nagų gerai būklei, tačiau jis labai svarbus ir tinkamai imu-
ninės sistemos veiklai. 

Kas išduoda mineralinių medžiagų 
trūkumą organizme ir kur jų gauti?

Kalcio, magnio ir cinko trūkumą gali išduoti įvairūs simptomai, pa-
vyzdžiui kamuojantis mėšlungis, dažnas kraujavimas iš nosies, nu-
silpęs imunitetas.

„Jeigu trūksta kalcio, genda dantys, vaikams vystosi rachitas, o 
vyresnio amžiaus žmonėms – osteoporozė. Taip pat gali sutrikti šir-
dies veikla, pradėti tirpti galūnės, susilpnėti plaukai ir nagai. Magnis 
dalyvauja medžiagų̨ apykaitos procesuose, kurių metu gaminama ir 
kaupiama energija. Šis mineralas reguliuoja širdies susitraukimų daž-
nį ir stiprumą, šalina raumenų spazmus ir mėšlungį. Taigi jo trūkumą 

išduoda galūnių tirpimas, sutrikęs širdies ritmas, galvos skausmas, 
sumažėjęs apetitas, vangumas, prasta nuotaika, depresija. Kai or-
ganizme trūksta cinko, sumažėja atsparumas peršalimo ligoms, vai-
kai lėčiau auga, mažėja vyrų vaisingumas, blogiau gyja žaizdos, oda 
tampa jautri išorės poveikiui, gali atsirasti spuogų ir odos ligų“, – 
vardija vaistininkė. 

Kalcis. Suaugusiesiems rekomenduojama šios mineralinės medžia-
gos norma yra nuo 1000 iki 1200 mg per dieną. Kalcio gausu piene, 
jogurte. Jo yra ir grūduose bei žalialapėse daržovės, tačiau čia esan-
čios fitino ir oksalo rūgštys blokuoja kalcio pasisavinimą. Taigi pro-
dukte gali būti didelis kalcio kiekis, bet mūsų organizme jis bus blo-
gai absorbuojamas. Kalcio papildai paprastai yra gerai toleruojami, 
tačiau kai kuriems žmonėms, vartojant papildomą kalcį, gali atsi-
randa virškinimo sutrikimų, pavyzdžiui kaupiasi dujos ar užkietė-
ja viduriai. Specialistė pataria vartoti daugiau skaidulomis turtingo 
maisto, kuris palengvina nemalonius virškinimo trakto simptomus. 

Magnis. Jo  poreikis ypač padidėja sportuojant ar daug dirbant fi-
ziškai, taip paauglystėje, kuomet vyksta intensyvus organizmo au-
gimas, nėštumo bei žindymo laikotarpiu. Vyrams rekomenduojama 
magnio paros norma yra 420 mg, moterims – 320 mg. Magnio šal-
tiniai yra kviečių sėlenos, saulėgrąžų sėklos, kakavos milteliai, ana-
kardžių riešutai. 

Cinkas. Jis svarbus nagų, odos ir plaukų grožiui, taip pat yra puikus 
antioksidantas. Cinko randama visuose organizmo audiniuose – ypač 
didelė cinko koncentracija yra kauluose, kepenyse, inkstuose, kasoje. 
Cinkas ypatingai svarbus vyrams, nes gerina reprodukcinių hormonų 
gamybą. Be cinko sutriktų ląstelių dalijimosi funkcija, baltymų sin-
tezė, raudonųjų ir baltųjų kraujo kūnelių gamyba.Rekomenduojama 
cinko paros norma yra 15 mg vyrams ir 8 mg moterims, žindymo 
metu norma gali būti ir apie 20 mg. Cinkas geriau pasisavina varto-
jant baltyminį maistą. Jo gausu jūros gėrybėse, ypač austrėse. Į ra-
cioną taip pat reikėtų įtraukti jautienos, avienos ir kiaulienos, kvie-
čių gemalų, juodojo šokolado, kakavos, moliūgų, saulėgrąžų ir se-
zamų sėklų, grybų, pupelių ir avinžirnių. Iš riešutų daugiausia cinko 
turi anakardžiai ir kedrinės pinijos. 

Amžinoji neteisybė, apie kurią pacientai guodžiasi odontolo-
gams, yra kariesas, kuris priešus renkasi ne vien tik pagal įproči-
us ir gyvenimo būdą. Turbūt kiekvienas turime pažįstamą, kuris 
didžiuojasi, kad niekada nebuvo pas odontologą, nors tiesiog 
kartą per dieną prabraukia dantis dantų šepetėliu. Silpnesnių 
dantų savininkai gali tik pasiguosti – jei genetiškai jūsų dan-
tys mažiau atsparūs kariesui, galite jam pasipriešinti pasitelkę 
dar kruopštesnius burnos higienos įgūdžius.

Gydytoja odontologė Monika Pratapienė teigia, kad polin-
kis į dantų kariesą yra individualus ir lemiamas daugelio veik-
snių. Vieni jų yra įgimti, jų pakeisti negalime. Pavyzdžiui, seilių 
kiekis ir sudėtis, apnašų susidarymo greitis, juose esančių mik-
roorganizmų aktyvumas. Įgimti yra ir dantų ypatumai – kaip 
jie išsidėstę dantų lanke, kokie yra paviršiaus nelygumai, che-
minė struktūra. Skirtingas ir kiekvieno žmogaus genetinis po-
linkis į kariesą, taip pat bendriniai susirgimai, lemiantys bur-
nos ertmės sveikatą.

Tačiau nereikėtų nusiminti, nes kai ką koreguoti vis dėl to 
galime. Pavyzdžiui, savo mitybos įpročius: angliavandenių su-
vartojimo kiekį ir dažnį, mikro ir makro elementų įsisavinimą. 
Be to, tik mes patys esame atsakingi už individualią burnos hi-
gieną: kaip kokybiškai kaskart nuvalome ant dantų paviršiaus 
susiformuojantį apnašą.

Gydytoja odontologė primena, kad skausmas – tai jau karie-
so komplikacija, ir idealiu atveju ateiti pas odontologą turėtu-
me gerokai anksčiau. Jos teigimu, dalis pacientų patys kreipia-
si dėl jautrumo terminiams (šalčiui / karščiui), cheminiams (sal-
dumui /rūgštumui) ar mechaniniams (maistui pakliuvus į ert-
mę) dirgikliams. Tačiau labai dažnai pacientas dar nejaučia jo-
kių simptomų, o gydymas jau yra reikalingas.

Savaiminis, ilgai trunkantis skausmas, dažnai pasireiškiantis 
vakare arba naktį, linkęs plisti per visą žandikaulį, jau yra ka-
rieso komplikacija, atsirandanti tada, kai pažeidimas pasiekia 
nervą ir sukelia jo uždegimą.

„Tokiu atveju vien plombuojant problemos išspręsti nepa-
vyksta, reikalingas endodontinis gydymas, kurio metu pašali-
namas infekuotas danties nervas“, – sako gydytoja odontologė. 
Ir čia pat priduria – jei žmonės kreiptųsi į gydytoją odontologą 
anksčiau, greičiausiai pakaktų dantį užplombuoti.

„Būtent tam, kad net ir tyliai vykstantys karioziniai procesai 
būtų aptikti pradinėje savo stadijoje, vizitai pas gydytoją odon-
tologą rekomenduojami bent 1-2 kartus į metus. Taip pat reko-
menduoju nepamiršti ir burnos higienisto, kuris, aptikęs dantų 
kariesą ar plombos pakitimus, nukreips tolesniam gydymui“, – 
reziumuoja gydytoja odontologė M. Pratapienė. 

Perlinė šypsena

Skausmas – tai ne simptomas, tai jau 
komplikacija

Visapusiška sveikata

Trys muškietininkai – kalcis,  
magnis ir cinkas
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Dabar tokie neramūs laikai, o mes visi pagrįstai nerimau-
jame dėl savo ir savo artimųjų sveikatos. Gal nieko tokio, jei 
palauksiu, kol pandemijos reikalai pilnai išsispręs ir tik tada 
kreipsiuos į odontologą? Juk jei nekamuoja nepakeliami  
skausmai, kam skubėti? 

Toks požiūris yra labai pavojingas, nes jeigu delsite – sumokė-
site sveikata, didės išlaidos. Jei laiku nesikreipsite į odontologą 
– vėliau tai daugiau kainuos ne tik finansiškai: greičiausiai prireiks 
sudėtingesnio ir ilgesnio gydymo, visam laikui gali susilpnėti 
dantų atsparumas ir stiprumas, o atskirais atvejais galima praras-
ti dantį ar net keletą. Ši taisyklė išlieka net ir pandemijos grėsmių 
sąlygomis.

Iš šalies iki galo taip ir nepasitraukiant koronaviruso pandemi-
jai, kai kurie žmonės sunkiai apsisprendžia, kur lankytis jau sau-
gu, o kuriuos vizitus derėtų atidėti – ypač tie, kurie turi ne vieną 
lėtinę sisteminę ligą ar tie, kurių artimųjų ratą pandemija palietė 
tiesiogiai. Ant panašių abejonių svarstyklių patenka ir kai kurios 
medicinos, o ypač – odontologijos paslaugos. Net jeigu jokios 
pamatuotos rizikos užsikrėsti koronavirusine infekcija odon-
tologijos klinikoje ir nėra, ne vienas pacientas linkęs atidėlioti 
gydymą, o galimi tokios elgsenos padariniai dažniausiai nėra 
įvertinami. 

Tačiau bendrą situaciją reikia vertinti objektyviai. Tam, jog 
galėtų teikti gydymo paslaugas odontologijos klinikos yra pa-
siruošusios itin atsakingai, dar pirmosios viruso plitimo bangos 
metu. Mes esame paruošę detalų paslaugų teikimo planą, atitin-
kantį aukščiausio lygio viruso kontrolės normas ir jį sėkmingai 

įgyvendiname. 
Vienu metu per pandemiją medicinos ir odontologijos klini-

koms buvo leista teikti tik būtinąją pagalbą – paslaugas, be kurių 
paciento būklė žymiai pablogėtų. Deja, tokia sveikatos politika 
ypač neigiamai paveikė daugelio pacientų sveikatą. Tokių nepa-
svertų odontologijos paslaugų ribojimų pasekmės ne sykį buvo 
labai skaudžios. Dažnu atveju turėjome ne tik šalinti uždelsto 
gydymo padarinius, sudėtingas komplikacijas, bet neretai imtis 
kraštutinės priemonės – šalinti dantis. 

Sušvelninus apribojimus, kai kurie žmonės suskubo apsilanky-
ti pas stomatologus, o kiti, priešingai, klaidingai nusprendė, kad 
tai daryti visai nebūtina. Dažnai tokie pacientai į specialistus 
kreipiasi tik tada, kai jaučia stiprų skausmą, kurio nebenumal-
šina vaistai. Tačiau būtina nepamiršti, kad tokį skausmą sukelia 
pažengę uždegimai, dantų traumos ir panašios bėdos. Neretai 
skausmas yra uždelstos problemos indikatorius, kurio būtų ga-
lima išvengti suteikiant savalaikį gydymą.

Pacientai gali būti tikri, kad odontologijos klinikos dėl savo 
darbo specifikos į epidemiologinę situaciją žiūri itin rimtai. 
Siekdami užtikrinti maksimalų savo pacientų ir personalo sau-
gumą, preciziškai laikomės sugriežtintų higienos reikalavimų, 
atidžiai valdome pacientų srautus, lėtinėmis ligomis sergančius 
pacientus, senjorus ir kitus į didžiausias rizikos grupes papuo-
lančius pacientus priimame atskiru laiku, kas be ko naudojame 
aukščiausios kategorijos asmens apsaugos priemones, visiems 
atvykstantiems pacientams matuojame temperatūrą.

Laiku nepasirūpinus dantų gydymu, nukenčia ne tik sveikata, 

bet ir piniginė, o tai ypač svarbu daliai pacientų, kurių pajamos 
pandemijos metu tapo nestabilios.     Mažiausiai už odontologijos 
paslaugas išleidžia reguliariai klinikoje besilankantys pacientai, 
kuriems laiku atliekama diagnostika, tyrimai, burnos higiena. Ta-
čiau yra tokių ligų, kurios laiku gali būti pastebėtos tik reguliariai 
lankantis pas gydytoją odontologą. Atidėliojant vizitą ir uždelsus 
gydymą sąskaitos skaičiuojamos šimtais ar net tūkstančiais. 

Dantų kariesas dažnai nepasireiškia jokiais žmogui juntamais 
simptomais, o atsiradęs danties jautrumas šalčiui ar karščiui jau 
reiškia, kad buvo kiek uždelsta. Tuomet dažnais atvejais reika-
lingas danties kanalo gydymas. Jokiu būdu negalima atidėlioti  
danties kanalo gydymą, geriant vaistus nuo skausmo, nes yra pa-
vojus, kad į specialistus kreipsitės tik tuomet, kai gydyti jau bus 
per vėlu, o dantis teks šalinti. Ypač skaudžios ir nemalonios gali 
būti negydomų periodontologinių dantenų ligų pasekmės. Ne 
išimtis yra ir dantų implantacijos atidėliojimas. Pasitaiko atvejų, 
kai laiku neatstačius danties šaknies kur kas sparčiau tirpsta kau-
las, netekto danties vietoje, nutirpus šiam kaului ne tik apsunki-
nama pati procedūra, bet ir gydymo išlaidos tokiais atvejais gali 
išaugti net kelis kartus. 

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-350-6761
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus
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339 mylios

Ypatingas Čikagos lietuvų bėgimo klubo 
savaitgalis

Neeilinis savaitgalis bėgimo klubui! 12 bėgikų klubo na-
rių (2 komandos po 6 bėgikus) šį savaitgalį dalyvavo ilgiau-
sioje estafetėje 339 mylios arba 549 km Ajovos valstijo-
je. Rekordinis karštis +100F, kalnai su virš 300 m pakilu-
mu, nesustojantis bėgimas išilgai Ajovos nuo Siuox City 
iki Dubuque nepalaužė klubo narių!

Ankstų pentadienio rytą startavę, bėgikai finišą pasiekė 
po 53 valandų sekmadienį ir sau iškeltą iššūkį iveikė! Finiše 
buvo nustebinti organizatorių paleistu Lietuvos himnu! 
Bėgimo klubas sulaukė daug pagyrimų, kad esą vieningi, 
linksmi ir išradingi!

Su nuotykiais, su geromis emocijomis ir nuostabia nuotai-
ka, pavargę ir neišsimiegoję, bet laimingi klubo nariai sėk-
mingai grįžo namo ir dar spėjo atšvęsti Tėvo dieną!!

Nuostabūs saulėtekiai, įspūdingi saulėlydžiai, kalnai  kal-
niukai ir Ajovos fermų kvapas ilgai bus prisimenami ir iš-
liks širdyse!

Pradžia padaryta – organizatoriai laukia lietuvių kitais me-
tais, istorija pradėta, tikėkimės ji ir tęsis!

Ilgiausioje estafetėje dalyvavo ir savo jėgas išbandė: Dalia 
Dubauskienė, Rimvydas Bilevičius, Ilona Dovidaitienė EA, 
Marius Dovidaitis, Algimantas Remeika, Auksė Ruduo, 
Inga Auškalnienė, Saulius Zaukas, Antanas Steponavičius, 
Deivydas Bilevičius, Augustas Pletas ir Rita Suliauskaitė. 

Įspūdžiais dalinasi Algimantas Remeika: Mes pasiryžo-
me dalyvauti šiame bėgime įsivaizduodami, bet nežinodami, 

kas mūsų laukia. Tai ką patyrėme neišdils ilgai. Gyvenimo 
įvykis. Mūsų mažąją komandą A sudarė bėgikai, kurių am-
žius skiriasi 50+ metų. Vaikai, Deividas ir Augustas, bėgo 
patys nuspręsdami kiek. O pabaigoje pradėjo reikalauti dau-
giau mylių. Merginos, Auksė ir Inga,  keisdavosi dažniau, ir 
sėkmingai padarė savo dalį. Na o Rimvydas – lokomotyvas, 
kuris tempė visą komandą pirmyn. Kelionė link starto vie-
tos, pirmas vakaras Sioux City, susipažinimas su kitomis 
komandomis buvo labai nuotaikingi. Startas penktadienį 
6:30 ryte ties Sergant Floyd monumentu ir finišas su neper-
duodamu jauduliu širdyje ties Mississippi upe Dubuque, IA, 
skambant Tautinei Giesmei – trys dienos ir dvi naktys kely-
je per visą Iowa – gyvenimo įvykis. 

Bėgdami keliais ir dulkėtais keleliais pamatėme nuostabų 
kraštą. Keletas mažų miestelių, ir akimis neaprėpiamos žem-
dirbių krašto platybės. Kartą stabtelėjome pasikeisti visai 
šalia fermerio sodybos. Truputį buvo neramu, kad šeiminin-
kui tai gali nepatikti. O jis pakilo šlaitu nešdamas pašaro ar-
kliams, tarė „Good morning“ anksčiau nei mes susivokėme, 
ir ėjo toliau – ramus, užsiėmęs žmogus. Pirmą naktį, prigu-
lus valandėlei snūstelėti, nustebino žvaigždėtas dangus – 
pagaliau vėl galėjau pamatyti žvaigždynus, kuriuos dar pa-
menu. Bėgimas naktyje, kai aplink nepermatoma juoduma –  
ypatinga euforija. Brėkštantis rytas lyg įjungdavo papildo-
mas jėgas. Saulėlydžiai, žadantys ramybę, primindavo, kad 

Tęsinys – 14 psl. 
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Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com
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kas turi pradžią, turi ir pabaigą. Visą tai patyrėme bėgda-
mi, šėliodami, džiaugdamiesi, kad esame ne tie, kurie gali 
bet nenori, ne tie, kurie nori bet negali. Mes norime ir gali-
me. Tokio bėgimo sėkmė – komandos sutarimas. Mes tik-
rai buvome komanda, kuri kirto Iowa skersai –339 mylios! 
– ir buvo vieninga, sutarianti bei pakankamai gerai pasi-
ruošusi bet kokiems iššūkiams.

Įspūdžiais dalinasi Rimvydas Bilevičius: Tik dabar po 
truputėlį dėliojasi mintys ir slūgsta emocijos. Tik dabar perž-
velgdamas nuotraukas prisiminimais grįžtu į bėgimą ir... tai 
reikia patirti, tai reikia išgyventi, kad viską suprastum. Visos 
komandos narių pastovus palaikymas ir bendravimas visas 
tas dienas ir naktis parodė, kokie mes esame atsidaęe bė-
gimui ir stiprūs ne tik fiziškai bet ir savo širdimi bei dvasia. 
Per bėgimus ir vairavimus nelabai turėjau laiko fotogra-
fuoti ir sekti visų pasidalintomis akimirkomis ir įspūdžiais, 
bet dabar viską peržiūrėjęs tariu visiems didelį AČIŪ už da-
lyvavimą, už tai, kad kiekvienas iš Jūsų buvo didele mūsų 
ilgo bėgimo ir nuostabios kelionės įgyvendinimo dalimi. 

Dabar kaip per „Oskarus“, trumpa padėka... Didelis ačiū 
Ritai už kelionės organizavimą, patarimus ir tvarką kitoje 
komandoje. Ilonai Dovidaitienei EA už greitas ir operatyvi-
as žinias ir atsakymus į klausimus bėgimo metu. Mes tik ne-
spėjam parašyti klausimo, o jau atsakymas skrenda į mūsų 
pusę!!! Aciū Daliai Dubauskienei už palaikymą trasoje ir už 
„vyriškus“ raudonuosius kūnelius po mūsų finišo. Tvirtas 
ačiū trims muškietininkams iš kito autobusiuko, kurie tvarką 
taip pat prižiūrėjo ir neleido panelėms vairuoti. Ir, aišku, pa-
garba už greitai ir operatyviai sutvarkytą iššūkį, auobusiu-
kui sugalvojus „pailsėti“ griovyje. 

Na o mūsų ekipažui atskiros aukščiausio laipsnio padė-
kos ir apdovanojimai. Algimantas Remeika – draugas, bė-
gikas ir žmogus iš didžiosios raidės. Kelionės maršrutai ir 
visi planai jau nuo seno pas jį galvoje buvo sudėti, viskas 
išstudijuota ir pasiruošta visiems netikėtumams. Kepta na-
minė duona su kotletukais pirmą vakarą, parke po žvaigž-
dėtu dangumi pateikti virti makaronai su tušonke, pasku-
tinį rytą – šventiniai pusryčiai su kavute ir kondensuotu 
pienu... žmogus su didele širdimi! O ir bėgimas jam kaip 
šventė: būtų galėjęs visų mylias išbėgti – reikėjo „kariauti“, 
kad neliktų nuskriaustų! 

Mūsų ekipažo puošmena – Inga Auškalnienė ir Auksė 
Ruduo. Aišku, jos ne tik puošė mūsų ekipažą, bet ir 3 die-
noms sudarė tarpusavio bendradarbiavimo sutartį, pagal 
kurią draugiškai dalinosi ne tik sėdynemis, bet ir myliomis; 

o kuo arčiau finišo, tuo daugiau pas jas jėgų buvo bėg-
ti. Aišku per ilgą kelionę joms bėgimas kiek atsibodo, tai 
part time kiek padirbėjo mūsų autobusiuko ir kelių tvarky-
mo darbuose. 

Augustas – mūsų atradimas. Žinojau, kad jis bėgioja už 
mokyklą, žinojau, kad gali bėgti ilgesnes distancijas, tačiau 
prieš kelionę patirtos kelios traumos mane kiek neramino: 
galvojau, ar neprasidės traumos, ar nebus per ilgos dis-
tancijos, ar nebus per sunku. Taciau norėjau, kad tai išban-
dytų, kad užsigrūdintų ir būtų drąsesnis, kad nebijotų jokių 
gyvenimo iššūkių. Nuojauta neapvylė – jis puikiai pritapo 
prie mūsų, įveikė jam skirtas mylias, ir tikrai galiu pasaky-
ti – Augustas yra stiprus ir daug valios turintis vaikinukas. 

Deividas – neabejojau jo pasiruošimu, bet kad užteks tiek 
jėgų iki galo, nesitikejau. Pradžioje vaikams davėme vieno-
das mylias, vėliau Deividas pradėjo reiklauti vis daugiau ir 
daugiau. Kai baigėme savo paskutinį bėgimą, jis pasiskai-
čiavo, kad iki gražaus 30 myliu skaičiaus jam dar trūksta, tad 
įsiprašė į kitą mūsų komandos autobusiuką, kuriame buvę 
bėgikai turėjo užbaigiti mūsų estafetą, ir kartu su jais pasiekė 
savo tikslą. Aišku, aš ne tiek džiaugiuosi dėl jo pasiekto tiks-
lo, kiek dėl jo paskutinio bėgimo mūsų komandoje. Prieš 
bėgant paskutinę mylią, jis pats paprašė Lietuvos trispal-
vės, su kuria simboliškai norėjo pabaigti savo begimą. Širdį 
suspaudė, ašaras slėpiau veide –  toks kaip aš... stiprus, už-
sispyręs ir mylintis Lietuvą... Su džiugesiu sutikau jį par-
bėgantį, buvau pasveikintas su Tėvo diena, pakėliau savo 
mažą vaiką ant rankų, garbingai perėmiau iš jo vėliavą ir 
aukštai pakelta galva užbaigiau mūsų komandos pasku-
tinį 2 mylių bėgimą... 

Tokie įspūdžiai neaprašomi. Tokie įspūdžiai, kaip ir visas 
339 mylių bėgimas tik išgyvenami širdimi. Dar kartą ačiū 
visiems, ir iki naujų startų. 

P.S. Trumpi pastebėjimai: 1. Jei kelyje pamatysite auto-
mobilį su įjungtomis avarinėmis šviesomis, tai nereiškia, 
kad jiems reikia pagalbos – gali būti, kad jie tau nori padėti 
arba pakeisti, kai yra sunku. 2. Pradžioje tiek gąsdinančios 
ir baugiai atrodančios mylios bėgimo pabaigoje pasidarė 
deficitas. Buvo kam jų ir neužteko iki pilnos laimės! 3. Kuo 
statesnis ir aukštesnis kalnas, tuo didesnė nuokalnė laukia 
už jo! Bėgime kaip ir gyvenime, susidurdami su sunkumais 
ir kalnais žinokime, kad po kiekvieno įveikto kalno ir sunku-
mo, mūsų visada laukia nuokalnės ir palengvėjimai... Kuo 
sunkiau ir greičiau užkopsime į kalną, tuo stipreni ir su pa-
lengvėjimu mėgausimės nuokalne. 

Renginio akimirkų nuotraukomis kviečiame pasigrožė-
ti fotoreportaže.  

Pradžia – 12  psl. 
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H10441 W 163rd Pl. • Orland Park •708-919-4990

www.midnightjob.com • midnightjobinc@gmail.com
Pirmadieniais – penktadieniais 8am-6pm • Šeštadieniais 9am-3pm • Sekmadieniais – tik iš anksto susitarus

 

 

• Variklio ir greičio dėžių remontas
• Variklio diagnostika ir priežiūra 
• Padedame praeiti emisijos testą 
• Duslintuvai  
• Stabdžiai  
• Ratų balansavimas  
• Baterijos  
• Timing belts and chains 
• Amortizatoriai  
• Varomosios ašys 
• Padangos  
• Šildymo/vėdinimo sistemos 
• Tepalų keitimas 

 Patyrę ir išmanantys mechanikai, kuriais galite pasitikėti!

NEMOKAMAS
vietinių 
klientų 

paėmimas

NEMOKAMAS
variklio lemputės

 patikrinimas
Be įsipareigojimo pirkti

Midnight Job Automotive

$20 OFF
$50 OFF
$75 OFF
Excludes brakes, batteries, 

alignment, oil changes, tires & 
exhaust work

Midnight Job Automotive

Complete Brake Job
call for details

$100 or 
more

$300 or 
more

$750 or 
more

Oil Change only
Midnight Job AutomotiveMidnight Job Automotive

Midnight Job Automotive 

Midnight Job Automotive 

AC RECHARGE

$20 OFF

ILGAMETĖ PATIRTIS
AUKŠTA KOKYBĖ
ŽEMA KAINA

Visiems darbams duodama garantija!

$30 OFF
Transmissions

Tepalų keitimas

Up to 5 quarts of Sintetic oil. 
Disposal fee & tax extra.

Up to 5 quarts of regular oil. 
Disposal fee & tax extra.

$1999

$4999
Full Synthetic OilFree Brake Flush 

$140 Value
WITH

WITH

WITH
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Jau daug dešimtmečių saulėtoji Florida vilioja amerikiečius šiltai 
atostogauti, tačiau tuo pačiu tai – svajonių vieta gyventi senat-
vėje. Ne išimtis – ir Amerikos lietuviai, kurie iš kitų valstijų į Floridą 
vyksta pailsėti, dalis jų užsidirbę pinigų ten įsigyja nekilnojamąjį 
turtą ir apsigyvena šiltu klimatu viliojančioje valstijoje. Floridoje lie-
tuviai gausiau ėmė kurtis apie 1970 metus, tuo laiku ten imtos steig-
ti lietuviškos organizacijos, klubai. Šiandien Floridoje gyvena apie 
32 tūkst. lietuvių, valstijoje veikia trys JAV Lietuvių Bendruomenės 
apylinkės: Pietvakarių Floridos, St. Petersburg ir West Palm Beach. 
Didžiausia lietuvių bendruomenė yra St. Petersburg, kuriame lie-
tuviai turi vienintelį Floridoje Lietuvių klubą, jame renkamasi į lie-
tuviškus pietus, veikia lietuviška mokykla, biblioteka. Deja, kitose 
vietovėse bendruomenės neturi savų patalpų, todėl gana sudėtin-
ga organizuoti renginius, kviesti tautiečius susiburti. Tačiau veiklių 
žmonių dėka lietuviška veikla vyksta, žmonės kartu švenčia svarbi-
as mūsų valstybės datas, kuria lietuviškas mokyklėles, klubus, pa-
deda vieni kitiems atsitikus nelaimei.

Atvykusi į Floridą atostogauti nepraleidžiu progos susitikti su ten 
įsikūrusiais pažįstamais lietuviais, kartais iš tų susitikimų gimsta 
straipsnis ar koks nors bendras projektas. Vienas jų – prieš keletą 
metų Čikagoje pristatyta Floridos lietuvių menininkų darbų paroda. 
Visada džiaugiuosi atsiradus progai pasimatyti su energinga, geros 
nuotaikos nepritrūkstančia buvusia Pietvakarių Floridos apylinkės 
pirmininke Zita Sideriene. Ši veikli moteris, nors ir būdama užim-
ta, randa laiko ne tik pasimatyti, bet ir surengia susitikimus su ki-
tais aktyviais to krašto lietuviais. Jie geru žodžiu mini Zitą, randan-
čią bendrą kalbą ir su jaunais, ir senais, gebančią suburti bei kitus 
,,užkrėsti” lietuviška dvasia. Pastarąjį kartą viešint saulėtame Fort 
Mayers mieste, su Zita tradiciškai susitikusios puodeliui kavos kal-
bos tikrai nepritrūkome, nebuvo apeita ir lietuvybės tema. Mūsų pa-
sikalbėjimą veriu į bendrą JAV LB jubiliejui skirtų istorijų vėrinį, pa-
vadintą ,,Lietuvybės genas”.

– Prašau, papasakokite apie save.
– Gimiau ir augau Lietuvoje, tėvelis buvo Lietuvos karininkas, 

meilę gimtinei gavau iš tėvų ir senelių. Studijavau Vilniaus inžinie-
riniame statybos institute (dabar – Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas), šokau tautinių šokių grupėje, dainavau Klemenso 
Griauzdės vadovaujamame ,,Gabijos’’ chore, vėliau – moterų cho-
re ,,Indraja’’, su juo koncertavome ne tik Lietuvoje, teko nukeliauti 

net į Vietnamą. Ir studijuodama, ir vėliau dirbdama dalyvavau 
įvairioje visuomeninėje veikloje, nes patiko būti tarp žmonių, 
organizuoti renginius. 

– Koks likimas jus atvedė į Ameriką?
– Amerika niekada nebuvo mano svajonių šalis. Neturėjau joje 

gyvenančių giminaičių ir buvau įsitikinusi, kad niekada nepa-
teksiu į tą šalį. Mėgau keliauti, nemažai teko važinėti po Rusiją 
ir Europos šalis. Po aktyvios veiklos Sąjūdyje likimas pasijuokė 
iš manęs ir planuota trumpa kelionė į JAV užsitęsė gana ilgai – 
čia gyvenu jau 20 metų. 

2001 metais dukra su mažais vaikais susiruošė skristi pas vyrą, 
kuris tada mokėsi Bostono koledže. Būdama bailė pagalvojau, 
kad tokia kelionė vienai dukrai su dviem mažais vaikais bus sun-
ki, ir nusprendžiau skristi kartu. Nesitikėjau, kad lengvai gausiu 
vizą, tačiau man ji buvo išduota 10 metų. 

– Ar visą tą laiką gyvenote Floridoje?
– Ne, iš pradžių su dukros šeima atskridome į Bostoną. 

Išsinuomojome namą, šeimai gyventi reikėjo nemažai pinigų, 
atsivežtos santaupos tirpo, nes žentas buvo studentas ir galė-
jo dirbti tik 4 val., o dukra iš viso negalėjo dirbti. Vaikų darželis 
buvo labai brangus, todėl anūkai augo namuose, aš juos padė-
jau prižiūrėti. Įsisiautėjus žiemai teko laiką leisti namuose, vie-
nintelė pramoga buvo sniego kasimas ir sniego senio lipdymas. 
Norėdami susipažinti su lietuviais pirmiausia apsilankėme lietu-
viškoje bažnyčioje. Deja, ten po Mišių vykusio susibūrimo metu 
buvome priimti gana nedraugiškai. 

Dukra iš Lietuvos laikų turėjo draugę, kuri gyveno Floridoje – 
iš jos vis girdėdavome, kad jie džiaugiasi saulėtu oru, maudosi 
vandenyne. Po ilgokų svarstymų, susikrovę daiktus į mašiną, iš-
keliavome gyventi į Floridą. Čia jau galėjome džiaugtis šiluma, 
bėgioti po žolę, maudytis, pamažu pripratome prie gyvenimo 
šiame saulėtame krašte. 

– Kaip įsitraukėte į lietuvišką veiklą?
– Laikui bėgant vis dažniau tekdavo pabendrauti su amerikie-

čiais, o anglų kalbą mokėjau silpnai, kadangi Lietuvoje mokiau-
si vokiečių kalbos. Taip nuėjau į vakarinius anglų kalbos kursus, 
ten susipažinau su kitais lietuviais, pradėjau su jais bendrauti. 

Prie LR Seimo rūmų, kur teko dalyvauti PLB Seimo posėdžiuose

Su anūke Dorotėja

Su JAV LB Krašto valdybos nariu Juozu 
Polikaičiu ir PLB pirmininke Dalia HenkeSu žygio dviračiais dalyviais

Lietuvybės genas

Zita Siderienė: ,,Lietuvoje visuomet  
bus mano širdis”

Tęsinys – 16 psl. 
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AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

Richsfoodsandliquors/

www.richsstore.com

Tik mūsų parduotuvėje Jūs rasite talen�ngų virėjų
pagamintų karštų, šviežių, auten�škų lenkiškos virtuvės 
pa�ekalų:
• Natūraliai rūkyta mėsa ir žuvis be konservantų
• Marinuo� šašlykai
• Tikri naminiai lenkiški koldūnai
• Alus, deg�nė
• Prekės iš visos Rytų Europos
• Ruošiame maistą jūsų šventėms

Nuolaidos netaikomos akcijinėms prekėms, nesumuojamos su kitais pasiūlymais (alkoholis, kasdieniai specialūs pasiūlymai, kosme�ka, 
valymo priemonės, žurnalai ir t.t.). 

Tik 
trečiadieniais! 

VISIEMS 
klientams! *

nuolaida

20%
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Po poros metų Fort Myers gyvenusi energinga ir veikli Danutė 
Balčiūnienė su kitomis lietuvėmis pradėjo ieškoti apylinkėse 
įsikūrusių tautiečių ir sukvietė visus į pirmąjį susitikimą Cape 
Coral. Manyje virte virė Lietuvos ilgesys ir aš, aišku, nuvažiavau 
ten, nors gyvenau Fort Myers. Nebuvome gerai pažįstami, bet 
mane kažkodėl išrinko į apylinkės valdybą, o pirmininke išrinko-
me Danutę Balčiūnienę. Gera buvo jausti, kad esame ne vieni ir 
galime kvėpuoti lietuviška dvasia. Po metų vyko rinkimai į JAV 
LB Tarybą, mane išrinko atstovauti Pietvakarių Floridos bendruo-
menei. Vėliau buvau išrinkta apylinkės pirmininke.

– Jau nemažai metų esate veikli  JAV Lietuvių 
Bendruomenėje, kokios akimirkos labiausiai įsiminė iš lie-
tuviškos veiklos?

– Dalyvaudama Tarybos sesijose lietuvybės dvasios buvau 
taip pakylėta, kad grįžusi pradėjau ieškoti bažnyčios, kur galė-
tume susirinkti ir dalyvauti lietuviškose Mišiose. Ilgai nelaukusi, 
nuvažiavau į St. Petersburg ir po Mišių užkalbinau kunigą-kle-
boną Bernardą Talaišį. Jis susidomėjo mano prašymu, tačiau 
iškilo vežiojimo problema – juk reikėjo po vienų Mišių važiuo-
ti į kitas, o kelionė mašina užtrukdavo 2 su puse val. pirmyn ir 
tiek pat atgal. Vairuotoja sutiko būti šauni moteriškė Genovaitė 
Osinskienė. Tuo džiaugėmės trejus metus. Vyskupui pakeitus 
įstatymus, valanda bažnyčios nuomos išaugo iki 450 dolerių, 
tada pradėjome kviesti vienuolį Astijų Kungį, jis galėjo aukoti 
Mišias ir klubo patalpose.

Organizuodavome ir renginius, į kuriuos susirinkdavo aplinkui 
įsikūrę lietuviai: sezono atidarymo ir uždarymo šventes, Motinos 
dienos minėjimą, priimdavome dainininkus iš Lietuvos, pasik-
viesdavome ir Amerikoje gyvenančius atlikėjus, lankėmės aplin-
kinių bendruomenių renginiuose. Buvo smagu drauge. Iki šiol 
smagiai prisimename, kaip viename renginyje virvės traukimo 

varžybose moterys nugalėjo vyrus! Kitas įdomus nuotykis – be-
simaudant netoliese nuo Fort Mayers esančiuose šiltuose mine-
raliniuose vandenyse užkalbino jaunas vyras. Po mėnesio jis jau 
koncertavo mūsų bendruomenės sezono atidarymo šventėje – 
tai buvo tuometis muzikos grupės ,,Cigar Band” vadovas Rolandas 
Glizickas. Ne kartą esame padėję į nelaimę patekusiems tautie-
čiams, bendruomenės žmonės yra dosniai paaukoję net kelioli-
ka tūkstančių dolerių.

Tris kartus buvau išrinkta į JAV LB Tarybą, teko dalyvauti Vilniuje 
vykusiuose Pasaulio lietuvių bendruomenės Seimo posėdžiuose, 
kur atstovavau JAV Lietuvių Bendruomenei.  Prieš keletą metų pa-
dėjau vadovauti Lietuvoje vykusiai JAV LB programai „Gimnazistai 
– Lietuvai!”, o mano anūkė Dorotėja dalyvavo JAV LB Lietuvių 
išeivijos studentų stažuotės (LISS) programoje ir atliko stažuotę 
Vilniaus klinikinėje ligoninėje.

– Kuo dabar gyvena jūsų bendruomenės žmonės, ar ma-
tote pasikeitimus?

– Po šešerių metų vadovavimo Pietvakarių Floridos apylinkei, 
atsirado galimybė perduoti pareigas naujam pirmininkui Domui 
Asanavičiui. Apsidžiaugiau galėdama perleisti iniciatyvą jaunimui, 
tuo metu pasikeitė ir valdybos sudėtis – likau pirmininko pava-
duotoja, Valdemaras Gedvilas ir liko valdyboje, naujai išrinkome 
Rasą Bručkus. Bendruomenė atjaunėjo, žmonių tikslai ir norai da-
lyvauti lietuviškoje veikloje pasikeitė. Susibūrė atskiros grupės, 
būreliai, jaunimas apsiprato su vietinėmis gyvenimo sąlygomis, 
dauguma jų yra labai užimti – siekia karjeros arba plečia savo 
verslą. Jų vaikai, gimę ir augę Amerikoje, Lietuvą mato kaip šalį, 
kur galima keliauti kaip turistams. Jie nelabai noriai mokosi lie-
tuvių kalbos, ypač tie, kurie auga mišriose šeimose. 

Gaila, kad mūsų susibūrimus sustabdė COVID-19 pandemi-
ja. Šį pavasarį po ilgos pertraukos nusprendėme vėl pakviesti 
dalyvauti dviračių žygyje, skirtame Lietuvos Nepriklausomybei 
paminėti. Į šį jau tradiciniu tapusį renginį susirinko nemažai 
Pietvakarių Floridos lietuvių, džiaugiamės, kad jame dalyvau-
ja ir šeimos su vaikais. 

Labai norisi tikėti, kad šis ir kiti lietuviški renginiai suburs įvairaus 
amžiaus lietuvius, uždegs jų norą būti ir veikti kartu. O aš sunkiai 
įsivaizduoju savo gyvenimą be bendravimo su lietuviais, be lie-
tuviškos veiklos. Kad ir kur būčiau, Lietuva visuomet bus mano 
širdyje, ji – gruntas po kojomis, manoji Tėvynė, gimtoji Žemė.

Loreta Timukienė, spausdinta ,,Drauge” 2021 m. gegužės mėn. 

Su JAV LB Krašto valdybos nariu Juozu 
Polikaičiu ir PLB pirmininke Dalia Henke

Stovykla Paslapčių sodas

Pynimo savaitė Musteikoje

Šią vasarą, kaip ir kasmet, Lietuvoje vyks ne viena etnokultū-
rinė vasaros stovykla, skirta vaikams, jaunimui, o kai kurios – ir 
suaugusiesiems. Jose susitinka tie, kurie jaučia ypatingą meilę 
folklorui, domisi Lietuvos istorija ir baltų mitologija, nori suži-
noti tradicinių amatų paslaptis, mėgsta žygius ir laužus.

Siekdami palengvinti etnokultūrinių stovyklų paiešką, pa-
rengėme jų sąrašą. Sąraše stovyklos suskirstytos pagal tai, ku-
riame etnografiniame regione jos vyks: Aukštaitijoje, Dzūkijoje 
(Dainavoje), Mažojoje Lietuvoje, Suvalkijoje (Sūduvoje) ar 
Žemaitijoje.

Aukštaitijoje šiemet laukia ne tik įvairių kultūros centrų orga-
nizuojamos su etnine kultūra supažindinančios vaikų dienos sto-
vyklos. Čia laukia ir patyriminės „Vikingų kaimo“ poilsio ir veiklų 
savaitės, kuriose vaikai bei jaunimas gali pasinerti į priešistori-
nių laikų gyvenimo kasdienybę. Paslaptingojoje Dūburio ežero 
saloje rinksis festivalio „Mėnuo Juodaragis“ genties jaunimas. 
Biržuose, Visagine ir Meironyse organizuojami nevaikiški mu-
zikantų susiėjimai, kuriuose bus dalinamasi tradicinio aukštai-
čių muzikavimo patirtimi.

Dzūkijoje (Dainavoje) šiemet užderėjo stovyklų, kuriose – pui-
kios galimybės susipažinti su tradiciniais dzūkiškais amatais. 
Į tokius pasivasarojimus kviečia netoli Merkinės įsikūrusi kai-
mo turizmo sodyba „Šilas“, Trakų krašto tradicinių amatų cen-
tras, Dzūkijos nacionalinio parko direkcija. O štai Šeimos teat-
ro studija kviečia į Kernavę etninę kultūrą pažinti per teatrą.   
Dvarciškiuose (Švenčionių raj.) įvyks Lietuvos ramuvų sąjun-
gos rengiama Jaunimo etnokultūros stovykla, kurioje ypatingas 

dėmesys bus skiriamas Marijai Gimbutienei ir jos atradimams.
Mažojoje Lietuvoje vaikučių laukia Vaikų vasaros kūrybinė la-

boratorija Doviluose, kurioje stovyklautojai bandys prakalbin-
ti molį, mokysis groti tradiciniais instrumentais, aplankys šim-
tametę lietuvininko sodybą ir jos šeimininkus.

Suvalkijoje (Sūduvoje) šiemet vyks net dvi stovyklos skirtos 
tradicinio kankliavimo entuziastams ir jų kūrybiniams ieškoji-
mams. Marijampolėje laukia stovykla vaikams, kurioje viskas suk-
sis apie žolynus ir jų paslaptis. O kaimo turizmo sodyba „Gervių 
giesmė“ kviečia vaikus tiesiog praleisti laiką tikrų tikriausiame – 
kvepiančiame, žydinčiame, čiulbančiame – lietuviškame kaime.

Žemaitija šiemet turtinga net dviem tarptautinėm etnokultū-
rinėm stovyklom. Birželio mėnesį Palangoje vyks XXI tarptautinė 
vaikų ir jaunimo etninės kultūros stovykla „Tradicija” bei meistriš-
kumo kursai pedagogams. Jos programoje Lietuvos, Gruzijos, 
Rusijos, Lenkijos, Baltarusijos, Ukrainos ir kitų šalių įžymių pe-
dagogų meistriškumo pamokos, liaudies šokio ir žaidimų, teat-
ro ir kt. užsiėmimai. Rugpjūčio mėnesį Šilalės rajone šurmuliuos 
XVIII tarptautinė tradicinių šokių stovykla. Tai didžiulis įvykis visų 
Lietuvos tradicinių šokių entuziastų, kurių šiuo metu Lietuvoje 
sparčiai gausėja, renginys. Dar vienas ypatingas Žemaitijoje šie-
met vyksiantis įvykis – už Lietuvos laisvę kovojusių partizanų 
atminimą gaivinanti jaunimo stovykla „Laisvės kovų atmintis“. 
Šiame Skaudvilėje vyksiančiame jaunimo susiėjime – žvalgymai, 
žygiai, susitikimai su laisvės kovų dalyviais,  į įvairius Lietuvos is-
torijos laikotarpius nukeliančios paskaitos. Kaip ir kasmet vyks 
Žemaičių etnomuzikavimo ir tradicinių amatų vasaros kursai 

Lietuvių kultūra

Etnokultūrinės vasaros stovyklos 2021 
metais

Kelmėje, etnokultūrinės stovyklos laukia  Paršežerio stovykla-
vietėje (Šilalės r.), Žemaičių Naumiestyje, Švėkšnoje.

Vilniaus ir Kauno vaikus į etnokultūrines vasaros stovyklas kvie-
čia Vilniaus etninės kultūros centras, Kauno tautinės kultūros cen-
tras, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras.

Vis atnaujinamą etnokultūrinių vasaros stovyklų 2021 sąrašą 
rasite Etninės kultūros globos tarybos svetainėje: https://ekgt.
lt/svarbu/etnokulturines-vasaros-stovyklos/

Etninės kultūros globos tarybos informacija ir nuotraukos 

Pradžia – 14  psl. 
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Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

312-219-4801

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
raminta@ksanyte.attorney
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• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

Priklausomybės nuo alkoholio ir narkotikų 
gydymo centras 

Dėkingų pacientų atsiliepimai

Mūsų kontaktai: local numbers – 714-798-З42З/844-867-7326; email – scrr7057@gmail.com, 
interneto svetainė – socalroadrorecovery.com

Маrу В., Catonsville, МD

Atėjau čia palūžusi, sutrikusi ir prislėgta. 
Viskas, ką tuo metu žinojau, buvo tik 
narkotikai ir melas, vagystės ir bėgimas 
nuo gyvenimo. Man reikėjo pagalbos, o 
ją  aš gavau „SoCal Road to Recovery“.

Visų pirma, tiek namo, tiek kiemo 
atmosfera buvo ypatingai raminanti ir 
jauki. Man patiko kraštovaizdis, baseinas 
ir ten buvę žaidimai. Mes turėjome grupę 
ryte, po to po pietų, o vakare arba 
susirinkdavome draugėn arba kvietėme 
svečius į namus. Laisvalaikiu taip pat 
turėjome atlikti užduotis, kurios padėjo 
mums rasti sau rėmėją ir pereiti 12 
žingsnių programą.

Šio centro konsultantai yra nuostabūs, 
labai draugiški ir svetingi, su jais lengva 
kalbėtis. Jie saugojo mūsų paslaptis, 
siekė padėti patiems atpažinti savo 
problemas ir nuo jų atsitraukti.

Savaitgaliais mes turėjome galimybę 

nuvykti į bet kurią vietą ar užsiimti bet 
kokia veikla, dėl kurios tarpusavyje 
susitarė grupė. Kartais tai buvo �lmas, 
prekybos centras, boulingas, pardu- 
otuvės, lankytinos vietos, pramogų 
parkai.

Andželika yra mieliausias, draugiš- 
kiausias ir nuostabiausias žmogus, kokį 
tik esu sutikusi; ji tikrai tiki ir labai 
padeda, supranta ir myli. Jos programos 
yra labai šaunios, o jos gyvenimo būdas 
neabejotinai padėjo man imtis darbo 
paieškos ir grįžti į realų gyvenimą, tačiau 
vis tiek išlaikė tam tikrą struktūrą, kurios 
mums visiems reikia, kai pirmą kartą 
paliekame centrą.

Nebevartoju jau vienerius metus ir du 
mėnesius bei jaučiuosi nuostabiai. Aš 
tiesiog noriu, kad visi žinotų, jog 
egzistuoja ši nuostabi vieta, kur galima 
kreiptis. Jei jums reikia pagalbos, 
nebijokite skambinti, su jais tikrai lengva 
kalbėtis, lengva bendrauti – aš tikiu, kad 

šio žingsnio ir sprendimo nepasigailėsite. 
Šioje vietoje aš tikrųjų pajaučiau, kad 

esu ne šiaip sau įprastoje, pagal griežtas 
taisykles veikiančioje reabilitacijos klini- 
koje, prie kurios pripratau pirmosios 
mano reabilitacijos metu. Aš sugebėjau 
suprasti save, suvokti viską, kas vyksta. Tai 
padėjo atlikti vidinį darbą, kuris yra toks 
reikalingas, o taip pat gauti moralinę 
paramą tam, kurios mes visi tiek ilgai 
buvome neturėję.

Jantonio Т., Riverside, СА
 
Vieno mano artimo bičiulio šeimos 

narys su „South California Road to 
Recovery“ radikaliai pakeitė savo 
gyvenimą! Jis buvo taip giliai įklimpęs į 
priklausomybių liūną, kad buvo 
akivaizdu, jog jis yra pakeliui į ankstyvą 
mirtį. Jis atėjo į SCRTR – ir šis centras 
tikrąja to žodžio prasme išgelbėjo jam 
gyvybę. Čia su juo buvo elgiamasi su 

pagarba ir nežiūrima tik kaip į statistinį 
vienetą ar draudimo išmoką. Šiame 
centre jam buvo sukurta saugi, racionali 
ir rami aplinka, toli nuo jam įprastų 
pagundų. Jis nustojo vartoti ir galiausiai 
net nebejautė poreikio kvaišalams. Jis 
suprato, kad toliau nori gyventi blaiviai, o 
per maždaug metus po  reabilitacijos jis 
nė karto neatkrito. Susitvarkė jo santykiai 
su šeima, nes jis pagaliau tapo patikimu 
žmogumi. Jei pažįstate iš tiesų pasikeisti 
norintį žmogų, „South California Road to 
Recovery“ gali padėti! Tikra tiesa! 

Jei jums ar kažkam iš jūsų artimųjų 
reikalinga pagalba atsikratant pri- 
klausomybės nuo alkoholio ar 
narkotikų, būtinai pasiskambinkite 
mums ir pasikonsultuokite su mūsų 
specialistais. Mūsų konsultacijos yra 
nemokamos. Skambinkite visą parą 
telefonu 714-798-3423.
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Pažvelkime į paradoksalią situaciją: pati dažniausia ap-
silankymo pas gydytoją priežastis – tai skausmas. Lėtinis 
skausmas kamuoja maždaug 100 milijonų amerikiečių – 
tai daugiau nei bendras nukentėjusiųjų nuo širdies ligų, 
vėžio ir diabeto skaičius kartu sudėjus. Įrodyta, kad aku-
punktūra greitai ir veiksmingai gydo skausmą. O štai kur 
paradoksas: pagrindinė priežastis, kodėl lėtinio skausmo 
kamuojami žmonės nesikreipia pagalbos į akupunktūros 
specialistus, yra ta, kad jie bijo skausmo! Adatų baimė yra 
labai reali ir labai dažna. Būtent ji daugeliui pacientų tam-
pa pagrindine priežastimi, kodėl jie net nesvarsto galimy-
bės išbandyti adatų terapiją. Tačiau šiais laikais yra galimy-
bė reguliuoti Či (vidinę gyvybinę energiją) ir užtikrinti rei-
kiamą rezultatą ir be adatų. Šiuolaikiniai mokslo pasieki-
mai padeda mums akupunktūrą naudoti visiškai be adatų, 
o tai reiškia, kad procedūra tampa absoliučiai beskausme. 

Tikriausiai jau supratote, kad kalbu apie lazerinę aku-
punktūrą. Lazerinė akupunktūra – tai biologiškai aktyvių 
žmogaus kūno taškų stimuliavimas lazerio spindulio pa-
galba. Šios procedūros metu, šviesos spindulys su tam 
tikrais nustatytais gydomaisiais parametrais stimuliuoja 
specialius akupunktūrinius taškus lygiai tokiu pat būdu 
kaip ir atliekant tradicinę akupunktūrą. Gydomasis laze-
ris, naudojamas akupunktūroje, yra taip vadinamasis že-
mojo lygmens arba „šaltasis“ lazeris (toks, kuris neišskiria 
šilumos). Tai yra visiškai kitokio pobūdžio lazeris nei taip 
vadinamas „karštasis“ lazeris, kuris yra naudojamas chi-
rurgijoje kaip „lazerinis skalpelis“. Tyrimai rodo, kad že-
mojo lygio lazeris gali padėti regeneruoti ląsteles, mažinti 

skausmą, nuimti patinimą, pagerinti kraujo cirkuliaciją ir 
audinių maitinimą. Lazerinė akupunktūra turi labai daug 
įvairiausių privalumų. Ko gero, pati svarbiausia jos savy-
bė ir pranašumas prieš tradicinę akupunktūrą yra ta, kad 
ji yra absoliučiai beskausmė. Tačiau tai toli gražu ne vie-
nintelis jos privalumas. Kadangi tai yra neinvazinė proce-
dūra (t.y. neįvyksta odos pradūrimas), kraujavimo ar in-
fekcijos galimybė sumažėja praktiškai iki nulio. Taip pat 
būtina pabrėžti, kad pagrindinį akupunktūros poveikį – 
biologiškai aktyvių taškų stimuliaciją – sustiprina ir pats 
gydomasis lazerio spindulių poveikis, padedantis akty-
vuoti apykaitos procesus audiniuose.

 Dėl visų šių priežasčių šis efektyvus metodas yra labai 
patrauklus ir tinkamas gydyti vaikus, pagyvenusius pacien-
tus, bei žmones, kurie baiminasi bet kokių adatų. Be to, 
kad gydo įvairius (ūmius ir lėtinius) skausmus, lazerinė aku-
punktūra labai tinkama esant sąnarių negalavimams, orga-
nizmo atstatymui po patirto insulto, taip pat esant įvairaus 
pobūdžio sinusitams ir kitiems ausų, nosies gerklės organų 
negalavimams, enurezei (nevalingam šlapimo nelaikymui) 
ir vaikų fobijoms, odos ligoms. Lazerinė akupunktūra taip 
pat garsėja kaip puiki ir labai veiksminga priemonė pade-
danti pacientams kovoti su priklausomybe nuo alkoholio 
ir tabako. Akupunktūra taip pat padeda atpalaiduoti rau-
menis, sumažinti dirglumą, pagerinti miegą ir geriau jaus-
tis kasdieniniame gyvenime, o pastaruoju metu vis plačiau 
yra naudojama kosmetologijoje, nes tai yra nepavojingas 
ir labai efektyvus būdas pagerinti odos elastingumą ir pa-
šalinti raukšles. 

Mes savo Life Balance Clinic jau daugelį metų naudoja-
me lazerinę akupunktūrą aparatūrą, kuri garantuoja puikius 
rezultatus, nes tai yra saugus, šalutinių poveikių neturintis 
natūralus gydymo metodas, padedantis sveikti be vaistų.

Straipsnį norėčiau užbaigti minėtos aparatūros kūrėjo, pro-
fesoriaus Weberio citata: „Šviesa, naudojama terapiniuose 
lazeriuose, tai atkuriantis ir gydantis spindulys, galintis pa-
kankamai giliai prasiskverbti į audinį. Šis spindulys yra pa-
jėgus pasiekti bet kokią skaudamą vietą, pavyzdžiui, mau-
džiantį sąnarį ar reikiamą stuburo segmentą. Ir šis gydantis 
spindulys, veikdamas ląstelių lygmenyje, aktyvuoja skaudan-
čio audinio regeneraciją ir gijimą. Tai padeda ne tik numal-
šinti skausmą, bet ir atstatyti organo ar sąnario funkcijas“.  
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Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

Gydytojas pataria

Šviesos spindulys...

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 
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Tęsinys – 24 psl. 

Šiemet skaitytojus pasiekė Mokslo ir enciklopedijų leidybos 
centro Vilniuje išleista Alfonso Eidinto monografija „Lietuva 
ir masinė išeivystė 1868–2020 metais“. A. Eidintas – Lietuvos 
istorikas, diplomatas, profesorius, išleidęs apie tris dešimtis 
knygų lietuvių diasporos, XX a. Lietuvos istorijos, šiuolaikinės 
diplomatijos ir kitais klausimais. Leidinio platinimo vietose 
internete yra pateiktas toks monografijos aprašas: „Alfonso 
Eidinto knygoje „Lietuva ir masinė išeivystė 1868–2020 me-
tais“ aptariamos masinės lietuvių emigracijos bangos, jų at-
siradimas ir Lietuvos visuomenės bei politikų reakcija į jas. 
Keliamas nepaprastai svarbus klausimas – kaip emigracijos 
centrų buvimas veikia dabartinę išeivystę, koks yra tėvynės 
poveikis išeivijai, kaip tai veikia tautos egzistenciją, kokios 
kyla mintys dėl pačios emigracijos ir jos naudingumo ar ža-
los tautos bei valstybės raidai“.

„Ar masinė išeivystė virs masiniu grįžimu?“ Atsakymo į 
šį bei kitus su lietuvių emigracija susijusius klausimus ieš-
kota ambasadoriaus knygoje, į kurios virtualų pristatymą 
ir diskusiją  gegužės 26 d., MsTeams platformoje susirinko 
Seimo ir Pasaulio Lietuvių Bendruomenės komisijos pirmi-
ninkė Dalia Asanavičiūtė, Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 
atstovė Lietuvoje Vida Bandis, Užsienio reikalų viceminis-
tras ambasadorius Egidijus Meilūnas, autorius prof. Alfonsas 
Eidintas bei kiti Pasaulio Lietuvių Bendruomenės atstovai, di-
aspora besidomintys žmonės, renginį moderavo  žurnalis-
tas Aurimas Perednis.

Kaip jau anksčiau žiniasklaidoje A. Eidintas yra minė-
jęs, knyga „Lietuva ir masinė išeivystė 1868–2020 metais“ 

nepretenduoja tapti dar viena emigracijos istorija. Idėja pa-
rašyti tokio pobūdžio knygą atsirado palaipsniui, kai nutarė 
atkreipti dėmesį, jog masinės išeivystės banga po 1990 metų 
kelia didžiulę grėsmę savo masiškumu lietuvių tautos išliki-
mui. „Ji pernelyg gausi ir norėjau palyginti ją su dar viena 
prieš tai buvusia. Per 30 nepriklausomybės metų, kai nie-
kas nepersekioja lietuvių kalbos, lietuviškų mokyklų, nieko 
nedraudžia, iš laisvos demokratinės valstybės į užsienį išvy-
ko praktiškai milijonas gyventojų“, – sako A. Eidintas. Taigi 
norėta „naujai įvertinti, kokiomis aplinkybėmis ir kaip susi-
darė lietuvių telkiniai, o svarbiausia – išryškinti, kokią įtaką 
senosios emigracijos problema turėjo lietuvių visuomenei, 
ką ji apskritai reiškė Lietuvai, modernios valstybės atkūri-
mui, jos gyvenimui tada ir šiais laikais, ko pasiekta tik emig-
racijos pastangomis“.

Pasakodamas apie leidinį autorius trumpai pristatė ir pa-
grindines lietuvių emigracijos bangas, daugiausia dėmesio 
skirdamas dviem svarbiausiems masinės emigracijos laikotar-
piams: 1868–1915 ir 1990–2020 metais. Alfonso Eidinto teigi-
mu, dėl sunkios ekonominės padėties tarpukariu iš Lietuvos 
emigravo apie 100 tūkstančių lietuvių. JAV tuo metu tiek lie-
tuvių emigrantų nepriėmė, todėl tokia banga 1928–1930 m. 
nuvilnijo į Argentiną, Braziliją. Iš tų 100 tūkstančių daugiau 
kaip trečdalis buvo Lietuvos žydai, kurie pasuko ir į Palestiną, 
ir Pietų Afrikos Respubliką, ir tik iš dalies į JAV. Dipukai – poli-
tinės emigracijos banga, kuriai kilus 70–80 tūkstančių lietu-
vių pasklido daugiausiai po JAV. Lietuvai būdinga ir sezoninė 
emigracija, kurios srautai buvo ganėtinai maži, pavyzdžiui, 

Nauja knyga

Naujausioje profesoriaus Alfonso Eidinto 
knygoje dėmesys masinei išeivystei

Alfonsas Eidintas. Asmeninio archyvo nuotr.

emigruojant į  Latviją užsidirbti.
O štai pirmoji masinės emigracijos banga ženkliai sumaži-

no lietuvių skaičių Lietuvoje, užsienyje pradėjo telktis lietu-
vių imigrantų centrai. Galima teigti, jog emigracija į JAV eko-
nominiu, politiniu, kultūriniu požiūriu buvo ryškiausia lietu-
vių gyvenime. „Jos pasiekimai buvo didžiuliai, ji buvo labai 
orientuota į Lietuvos reikalus, į laisvos Lietuvos atkūrimą ir 
jos sustiprinimą ir teikė visokeriopą pagalbą“, – pasakoja kny-
gos autorius. JAV susiformavo savotiški lietuvybės židiniai, 
aplink kuriuos telkėsi vis nauji emigrantai.

Antroji masinės emigracijos iš Lietuvos banga, kilusi po 1990 
metų, supurtė Lietuvos žmones savo dydžiu bei skaičiais, nes 
iki tol tokio masto išvykimo iš šalies nebuvo. Mokslininkas 
tvirtina, jog dabartinė emigracija, masinės išeivijos banga, 
iki šiol nėra sustojusi. Kiekvienoje poilsinėje šalyje atsirado 
dirbančių lietuvių, atsirado ir naujos emigracijos kryptys, tel-
kiniai, kur anksčiau lietuvių tiek daug nebuvo, pavyzdžiui, 
Airijoje, Ispanijoje, Norvegijoje. Daug tūkstančių lietuvių ten 
yra išvažiavę, o pastaruoju metu vis daugiau lietuvių pasu-
ka į Vokietiją. Anglijoje lietuvių buvo ir anksčiau, tačiau atsi-
rado toks pritraukiantis veiksnys: ten įsikūrę lietuviai kviečia 
atvažiuoti apsigyventi savo draugus, gimines ir šie jau turi 
į ką atsiremti ir nuo ko pradėti. Tradicinė lietuviškoji gyve-
nimo bazė ėmė kurtis ir naujuose emigracijos kraštuose ir 
čia galima atrasti panašumų su prieš tai buvusia masinės 
emigracijos banga – jaunos mamos ėmė rūpintis lituanisti-
nių mokyklų steigimu, joms yra teikiama pagalba, atsirado 
įvairių organizacijų bei draugijų, tautinių grupių. Džiugina 
tai, jog atsirado ir profesinių draugijų –  lietuvių verslo žmo-
nių, finansininkų ir kitų.

Šiandien galima pasidžiaugti atsiradusiomis ir išaugusio-
mis galimybėmis laisvai keliauti, dirbti ir gyventi, tačiau su 
tokia didelė emigracija kyla ir negatyvių reiškinių, nes iš ša-
lies išvyksta ne tik darbingo amžiaus žmonės, atsiranda žmo-
nių išnaudojimo, vergiško darbo, prekybos žmonėmis už-
sienyje pavyzdžių, Lietuvoje vaikai paliekami augti su sene-
liais arba išsivežami kartu į užsienio šalį, tačiau jų mokyma-
sis vyksta jau ne lietuvių kalba bei dvasia. Šios išvardintos 
problemos buvo akstinas Alfonsui Eidintui parašyti tokio po-
būdžio knygą ir siekti dialogo, komunikacijos.

Eidintas atkreipia dėmesį į dar vieną opią problemą: klėstė-
ję lietuvybės židiniai diasporoje aptirpo, ištuštėjo. Jis teigia, 
jog yra dvi Lietuvos dalys, viena yra Lietuvoje, o kita – už-
sienyje, ir tos dalys eina mažėjimo linkme. Profesorius mano, 
kad tikslinga būtų surengti Pasaulio lietuvių kongresą. Prieš 
II pasaulinį karą, 1935 m., įvyko I pasaulio lietuvių kongre-
sas, tačiau per pastaruosius 30 metų dar nebuvo surengtas 
II pasaulio lietuvių kongresas, nors padiskutuoti, pasitarti yra 
apie ką, mano istorikas.

Leidinio autorius siekia visuomenę kiek sukrėsti ir atkreip-
ti dėmesį į visuomenės ir valstybės požiūriu be galo svar-
bią mūsų išlikimui problemą. Sugrįžimas į Lietuvą vis dar 
vyksta labai vangiai. Kaip sako autorius, dar nebuvo nė vie-
nos Lietuvos vyriausybės, kuri būtų kvietusi emigrantus grįžti 
namo ir Ameriką kurti Lietuvoje. Šalyje trūksta darbo jėgos, 
visuomenė sensta, mažėja gimstamumas, viena po kitos už-
sidaro mokyklos ir kultūrinės įstaigos, ypač mažuose mieste-
liuose. Tai kelia nerimą ne tik ekonomistams, bet ir demogra-
fams, kurie svarsto, ar emigracijos bangose neištirps lietuvių 
tauta ne vien pasaulyje, bet ir Lietuvoje, nuogąstauja, jog čia 
neliks lietuviškai kalbančių žmonių, o liks žemėlapiuose, žen-
kluose įrašytas vien tik šalies pavadinimas ir lietuviški vieto-
vardžiai. „Apie ką reiktų dar kalbėti, kadangi Lietuvoje krito 
gimstamumas net dvigubai per trisdešimt metų, gyvento-
jų skaičius mažėja, tą jaučia ekonomika, kultūra tą jaučia, vi-
sos sferos, ypač jaučia mažesni miesteliai, iškyla klausimas, 
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(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir 
nuoma Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Lockport.
Neinkorporuotas 1 
akras, 3 mieg., 2 
vonių namas, 
2-vie�s garažas. 
$349,900
Algonquin.
4 mieg., 2 vonių 
namas, 1-vie�s 
garažas. 
Renovuotas. 
$239,900
Bolingbrook. 
3 mieg., 2 vonių 
namas, 2-vie�s 
garažas. Netoli 
IKEA. Nuoma
$2,200 

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
23

8]
 0

6.
11

.2
02

1 
– 

06
.1

7.
20

21

BIRŽELIO 11 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAS PIEVELĖJE. SADŪTO TŪTO. REŽ. 
ALMANTAS GRIKEVIČIUS (1974 M.)

7:00 v.v. 
Šiame filme keistai susipina realūs ir kūrybingo žmogaus vaizduotėje 
vykstantys įvykiai.  Filmą pradėsime rodyti saulei nusileidus. Filmas 
turi ENG subtitrus. Paremkite PLC pirkdami gėrimus ir užkandži-
us renginio metu. Filmo juostos įrašą PLC padovanojo Lietuvos 
Respubliokos Kultūros ministerija. Dėkojame.
PLC pievelė 14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 13 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Reikalinga išankstinė registracija šv. Mišioms: chicagonativitybvm.
org arba tel. 773-776-4600. Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažny-
čia (Marquette Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

GEDULO IR VILTIES DIENA
10:30 v.r. 
Generolų kapų lankymas ir pagerbimas. 
Šv. Kazimiero kapinės
4401 W. 111th St, Chicago, IL 60655

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r. 
Atnašauja kun. Liudas Miliauskas. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

Kas? Kur? Kada? GEDULO IR VILTIES DIENA
12:00 v.p.p.
80-ųjų masinių lietuvių areštų ir tremčių metinių paminėjimas.  
Rengėjai: JAV LB Lemonto apylinkė ir Vydūno jaunimo fondas. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GEDULO IR VILTIES DIENA 
12:30 v.p.p.
Vyks 1941 m. Birželio Tautos sukilimo prieš sovietų okupaciją 80-
ųjų metinių paminėjimas ir šv. Mišios.  Minėjimo prelegentas – sve-
čias iš Vašingtono. Jaunimo centras 
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

BIRŽELIO 14 D., PIRMADIENĮ

GEDULO IR VILTIES DIENA
7:30 v.v. 
Maldos ir prisiminimo vakaras. Visi kviečiami!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 16 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismission.com, skam-
binant į misijos raštinę arba misijos seselėms tel.: 630-243-1070. 
Visi kviečiami dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 17 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
8:00 v.v. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

BIRŽELIO 19 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC LABDARINGAS GOLFO TURNYNAS
12:00 v.p.p.
Registracija www.lithuaniangolf.com
Užsiregistruokite iki 2021 m. gegužės 1 d. ir gaukite $25 Early Bird 
nuolaidą!
Old Oak Country Club 14200 S. Parker Rd. Homer Glen, IL 60491

BIRŽELIO 23 D., TREČIADIENĮ

KNYGOS „VILTIS GYVENTI“  SUTIKTUVĖS
1:00 v.p.p. 
Knyga apie organizacijos „Lietuvos vaikų viltis” veiklą. Tel. registra-
cijai: 773-320-4393 „Seklyčia“
2711 West 71st St., Chicago, IL 60629

LIEPOS 7 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v.
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. v. iki 7:30 val. 
v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento adoracija. Registracija 
www.matulaitismission.com arba skambinant tel.: 630-243-1070 
ir 630-257-5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 10-12 DIENOMIS

JAV LB XXIII TARYBOS I SESIJA
 Tą savaitgalį PLC vyks ir JAV LB 70-mečiui skirti renginiai: freskos 
atidengimas, idėjų mugė, puota po atviru dangumi, jaunimo spor-
to šventė, šventinis pokylis.
PLC 14911 127th St., Lemont, IL 60439

Pradžia – 22 psl. 

Knygos viršelis

ar Lietuva išliks lietuviškai kalbanti valstybė. Ar lietuviai 
grįš? Kiek reikia, kad grįžtų? Kad nemažėtų?“ – klausia 
monografijos autorius. Jo manymu, pesimistinis varian-
tas po 100 metų būtų Lietuva su 1,5 milijono lietuvių.

Profesorius kviečia, skatina pamąstyti išvykstančius iš 
Lietuvos arba tai ketinančius padaryti, gerai viską ap-
galvoti: „Pagalvokim, ar jau ne per daug mūsų išvažiuo-
ja? Ar man tikrai reikia išvažiuoti? Jei aš noriu gyventi 
kaip Amerikoje, gal kurkime Ameriką Lietuvoje. Ar aš 
jau viską išbandžiau?“

Po šių klausimų į diskusiją pakviesti Seimo narė, už-
sienio reikalų viceministras, PLB nariai įnešė ir opti-
mistiškesnės nuotaikos bei pozityvaus nusiteikimo.

LR Seimo ir Pasaulio Lietuvių Bendruomenės komi-
sijos pirmininkė Dalia Asanavičiūtė kalbėjo apie savo 
patirtis emigracijoje, aptarė valstybės programą ir 
svarbiausius jos punktus, susijusius su diaspora, fi-
nansavimu bei parama užsienio lietuvių bendruo-
menėms bei lietuvių telkimąsi bendriems tikslams, 
pagalbą Lietuvai pandemijos metu.

Užsienio reikalų viceministras bei buvęs Lietuvos 
ambasadorius Airijoje Egidijus Meilūnas akcentavo 
informavimo sistemos kūrimą grįžtantiems gyventi į 
Lietuvą, kalbėjo apie geruosius pavyzdžius – aktyvią 
Airijos lietuvių bendruomenę, įvairių lietuviškų orga-
nizacijų Airijoje veiklą ir pasiekimus, sparčiai aktyvė-
jantį Lietuvos ir Airijos dvišalį bendradarbiavimą. 
Įvairiose Airijos vietose vyksta lietuvių renginiai, krep-
šinio rungtynės, pristatoma lietuviška kultūra, tradi-
cijos. Sėkmingai veikia lituanistinių mokyklų tinklas. 

Airijos lietuviai susitelkia kilniems tikslams ir aktyviai 
teikia paramą ir labdarą Lietuvai. Nemažai Lietuvos 
miestų bei organizacijų turi savo garbės ambasado-
rius Airijoje, jie taip pat garsina Lietuvą ir mezga ry-
šius su Airija.

Vida Bandis jau gerą dešimtmetį atstovauja 
Pasaulio Lietuvių Bendruomenei, jos pagrindinis 
uždavinys – atstovauti lietuvių bendruomenei pa-
laikant ryšius su Lietuvos Vyriausybe. Vida dalyvau-
ja su švietimu bei sportu susijusiose diskusijose, 
Užsienio reikalų ministerijos susitikimuose, mote-
ris puikiai žino, su kokiomis problemomis ir iššū-
kiais susiduria Bendruomenė, kaip ji keičiasi. PLB 
atstovė pritarė A. Eidinto iškeltai idėjai – sušaukti 
Pasaulio lietuvių kongresą dėl idėjų sklaidos.

Prie diskusijos prisijungė ir Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės pirmininkė Dalia Henke, ji papasakojo 
apie kylančius iššūkius išsaugant lietuviškąjį paveldą bei 
kultūrą užsienyje, akcentavo, jog reikalingas didesnis ži-
niasklaidos dėmesys kalbant apie diasporos nuveiktus 
darbus bei teigiamų istorijų sklaida.

Reziumuodamas Alfonsas Eidintas pateikė kelis savo 
pastebėjimus, pasiūlymus: reikalingas „visuotinis pokal-
bis“, kongresas, turi būti puoselėjimą tai, kas jau sukur-
ta, būtinas stipresnis organizavimasis telkiant lietuvius, 
reikia siekti  juos patraukti grįžti gyventi į Lietuvą bei pa-
ruošti apie tai visą reikalingą informaciją. Pokalbio pa-
baigoje, paklaustas, kas teikia optimizmo, profesorius A. 
Eidintas patikino: „Turi būti geriau. Mano skaičiavimais, 
jei 200 tūkstančių lietuvių grįš, bus gerai.“

Deimantė Žukauskienė, projektas „Pasaulio lietuviai ir 
Lietuva“, www.pasauliolietuvis.lt 
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Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!
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Navy Pier Fireworks
Iki šeštadienio, rugsėjo 4 d., 9:00 v.v./ 10:15 
v.v. 
Navy Pier, 600 E Grand Ave, Chicago
312-595-7437
Renginys nemokamas
Visą gegužę, kiekvieną šeštadienio vakarą 
Navy Pier jūsų lauks dešimties minučių 
trukmės vasaros fejerverkų šou. Fejerverkai 
yra skirti pasidžiaugti tuo, kad ši nuostabi 
vieta prie vandens pagaliau yra atvira pub-
likai. Galimas dalykas, ilgainiui bus pradė-
tas rengti ir tradicinis Navy Pier aviacijos 
šou (kas dvi savaites). Fejerverkais pasigro-
žėti galite iš bet kurios Navy Pier lauko teri-
torijos, o jie taip pat matomi iš aplinkinių 
paplūdimių ir paežerės pėsčiųjų tako. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Get Growing! Expo
Birželio 18-20 dienomis, 11:00 v.r. 
Birželio 4-6 d.: Pioneer Court: 401 Michigan 
Avenue, Chicago, IL
Nemokamai
Ar visas tas laikas pernai praleistas namuo-
se nepaskatino jūsų pasvajoti apie nuosa-
vą daržą? Ar būtumėte visiškas naujokas, 
ar jau gerokai patyręs daržininkas, kelis 
savaitgalius vyksiančioje „Get Growing! 
Expo“ parodoje tikrai atrasite sau nau-
dingų dalykų. Čia jūsų laukia nemokamos 
pamokos, kūrybinės dirbtuvės ir kiti edu-
kaciniai užsiėmimai, padėsiantys geriau 
susipažinti su augalais ir jų priežiūra. 
Sužinokite, kaip sodinti ir auginti daržoves 
ar sukurti nuosavą terariumą, o iš „Plant 
Truck Chicago“ įsigykite žalumynų. 

Art on theMART
Iki sekmadienio, liepos 4 dienos
222 Merchandise Mart Plaza, Chicago
Nemokamai
Beveik visą žiemą padariusi pauzę, didžiau-
sia skaitmeninė projekcija pasaulyje „Art 
on theMart“ sugrįžta su 25 aukštų dydžio 
vaizdo instaliacija ant theMART upės 
pusės fasado. Bendradarbiaujant su „Adler 
Planetarium“ sukurta naujoji projekto 
programa nukels žiūrovus į kosmoso gel-
mes, mokslinių vizualizacijų pagalba ats-
kleisdama sunkiai suvokiamą mūsų Visatos 
dydį. 16 minučių vaizdo įrašas „Entitled 
Astrographics“ buvo sukurtas iš visame 
pasaulyje esančių teleskopų medžiagos. Jūs 
pamatysite juodąsias skyles, kitas planetas, 
žvaigždes ir daug kitų paslaptingų dalykų, 
esančių toli už mūsų Saulės sistemos.

WNDR museum
Iki antradienio, rugpjūčio 31 d., 4:00 v.p.p. / 
12:00 v.p.p.
1130 W Monroe St
Kaina: $30
Vienintelio „Infinity Mirror“ kambario 
(sukurto japono Yayoi Kusama) namai ir 
vėl atviri publikai bei kviečia susipažinti 
su nauja unikalių meno instaliacijų kolek-
cija (o kartu prisiminti kai kuriuos labi-
ausiai pamėgtus jau kurį laiką muziejuje 
eksponuojamus darbus). Naująją kolek-
ciją sudaro multisensorinė S̶A̶N̶T̶IA̶G̶O̶X 
sukurta patirtis, sujungianti dirbtinį inte-
lektą, garsus, vaizdus ir kvapus bei insta-
liacija „I Heard There Was a Secret Chord“, 
leidžianti lankytojams tapti augančio ir 

besikeičiančio virtualaus choro dalimi. 
Muziejus veikia pagal visus dabartinius 
saugumo reikalavimus. 

Michelangelo’s Sistine Chapel 
Exhibition
Iki sekmadienio, rugpjūčio 15 dienos
Oakbrook Center, 100 Oakbrook Center, 
Oak Brook
630-573-0100
Kaina: $20–$29
Mikelandželo freskos iš Siksto koplyčios 
Vatikane atkeliauja į Čikagos priemiesčio 
prekybos centrą – ši unikali fotografi-
nių reprodukcijų paroda siekia atkurti 
žiūrėjimo į garsiosios koplyčios lubas 
potyrį. Panaudojant specialią fotogra-
favimo techniką, įspūdingai atkuriančią 
visas spalvas ir detales, 34 renesansinės 
freskos yra perkeliamos ant to paties 
dydžio drobių ir nuleidžiamos į lankytojų 
akių lygį. Gal tai ir neprilygsta apsilanky-

mui Siksto koplyčioje, bet bent jau kaklo 
neskaudės, nes nereikės laikyti užvertus 
galvos. Po parodą galite pasivaikščioti, 
klausydamiesi informatyvaus audiogi-
do. Būtinos kaukės, apsilankymo trukmė 
ribota.

Immersive Van Gogh
Iki pirmadienio, rugsėjo 6 d., nuo 9:00 v.r. 
Lighthouse ArtSpace, 108 W Germania Pl, 
Chicago
Kaina: $40–$50
Kviečiame įžengti į legendinių Van Gogho 
paveikslų, tokių kaip „Žvaigždėta naktis“ 
ar „Kambarys Arlyje“, vidų. Tai padaryti 
šioje naujausiomis technologijomis pra-
turtintoje Vincento Van Gogho parodoje 
jums padės daugiau nei 50 skaitmeni-
nių projektorių. Italų kūrybinės koman-
dos projektas perkelia animuotus olandų 
dailininko paveikslus ant 35 pėdų aukščio 
sienų skambant elektroninės ir klasikinės 
muzikos kompozicijoms. Paroda rengiama 
laikantis visų saugumo reikalavimų, tad 
lankytojų prašome dėvėti veido kaukes. 
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• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
23

8]
 0

6.
11

.2
02

1 
– 

06
.1

7.
20

21

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

bendruoju telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei 

45 sekundes) atliks sujungimą. 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Dėmesio!
Nuo 2021 metų birželio 1 d. keičiasi standartinių tarifų už skambučius į Ukrainą nustatymo tvarka. Taip yra 
dėl telefonijos strities pokyčių Ukrainoje ir prieigos prie kanalų sumažinimo. Nauji skambučių tarifai: į 
mobiliuosius telefonus - 38 centai, į stacionarius telefonus - 20 centų. 
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INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

251 N MILWAUKEE AVE, SUITE
1025 BUFFALO GROVE, IL 60089 

WWW.UNITEDSTATESTAXSERVICES.US
CONTACT@UNITEDSTATESTAXSERVICES.US

Skambučiams (800) 913-0809
SMS (224) 676-3577

ANGLŲ, LIETUVIŲ, RUSŲ, UKRAINIEČIŲ KALBOS

KOMPANIJŲ STEIGIMAS

MOKESČIŲ MOKĖTOJO
NR. KOMPANIJOMS (EIN)

MOKESČIŲ MOKĖTOJO NR. ASMENIMS (ITIN)

BUHALTERIJOS VEDIMAS

SALES TAX ATASKAITOS

ATLYGINIMO (PAYROLL) ATASKAITOS

DOKUMENTŲ VERTIMAS

APOSTILĖS

NOTARO PASLAUGOS



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
23

8]
 0

6.
11

.2
02

1 
– 

06
.1

7.
20

21

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 22 (1237) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
BIRŽELIO 11 D. 

ŠEŠTADIENĮ,  
BIRŽELIO 12 D.  

SEKMADIENĮ,   
BIRŽELIO 13 D.

81°/65° F 79°/63° F 79°/67° F
8 m/h 9 m/h 10 m/h

Krituliai: 32% Krituliai: 5%Krituliai: 8%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS

PROTARPINIS LIETUS 
SU PERKŪNIJA 

SUDOKU NR. 23 (1238)

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
BIRŽELIO 14 D. – BIRŽELIO 20 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Didžiąją savaitės dalį apmąstysite savo gyvenimo 

kokybę. Svarstysite, kaip galėtumėte pagerinti savo 
sveikatos būklę, santykius su žmonėmis ar finansinę 
situaciją. Nuostabiausia tai, kad sugebėsite gana 
kritiškai pamatyti viską iš šalies, o tai padė priim-
ti veiksmingus sprendimus, kad mėgautumėtės 
geresniu gyvenimu. Savaitgalis – seksualinių atra-
dimų metas. Išdrįskite pasidalinti savo slapčiausio-
mis miegamojo fantazijomis su mylimu žmogumi!

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Keletą pirmųjų savaitės dienų būsite nepralen-

kiami lyderiai, mat sugebėsite kuo aiškiausiai apib-
rėžti savo tikslus aplinkiniams ir be vargo įtikinsite 
juos pritarti beveik kiekvienam savo sumanymui. 
Greitai susirasite bendraminčių. Nuo trečiadienio 
jūsų darbotvarkėje netrūks įdomių susitikimų. Iš 
anksto apgalvokite svarbiausius savo darbus – tai 
padės nepasimesti gana įtempto savaitgalio metu.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Visata lems, kad šią savaitę daugiausiai praleisi-

te bendraminčių apsuptyje. Tai puikus metas da-
lyvauti profesiniuose mokymuose, konferenci-
jose ar jus domininčiose paskaitose, mat jų metu 
ne tik sužinosite daugybę naudingos informa-
cijos, bet ir užmegsite neįkainojamų kontaktų. 
Prasidedant savaitgaliui planetos paskatins jus nu-
rimti ir užsiimti dvasinėmis praktikomis: meditaci-
ja, malda, kitomis psichologinėmis praktikomis.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Keletą pirmųjų savaitės dienų derėtų vengti dra-

matiškų profesinių ar asmeninių situacijų. Žiūrėkite 
savo poreikių, o kitų nuoskaudos yra jų problemos. 
Daug bendrausite, tačiau pasistenkite neužsimirš-
ti ir nepalikti neatliktų darbų. Artėjant savaitga-
liui, gali prireikti žaibiškai keisti planus. Galbūt 
netikėtas posūkis bus reikalingas norint išveng-
ti ligos arba prisiminus neįvykdytus įsipareigoji-
mus. Šiuo atveju geriausias patarėjas – nuojauta.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Šią savaitę turėsite puikią galimybę parodyti ap-

linkiniams savo kūrybiškąją pusę. Dirbdami daž-
nai pasinersite į savo vidinį pasaulį ir kaskart pa-
rodę jo dalelę viešai pasijusite lyg emocinėje te-
rapijoje. Po lėtesnės savaitės pradžios bus sun-
ku susikalbėti su bendradarbiais. Liūdėsite, kad 
niekaip nepajėgiate suderinti savo planų su kole-
gų idėjomis. Bedraudami su savo profesinio rato 
žmonėmis, prisiminkite diplomatinius įgūdžius. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Pirmąją savaitės pusę trokšite išlaisvinti slap-

čiausias savo seksualines fantazijas. Pasikalbėkite 
apie jas su mylimu žmogumi ir drąsiai ekspe-
rimentuokite miegamajame. Prasidedant sa-
vaitgaliui planetos padės išsivaduoti iš įpras-
tos darbų rutinos ir skirti daugiau laiko vien 
tik sau. Tai puikus metas pemąstyti ligšioli-
us savo pasiekimus bei kelti naujus tikslus pra-
sidėjusiai vasarai. Vėliau sau už tai padėkosite.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Šią savaitę pabus meilė ne tik aplinkai, bet ir sau. 

Rūpinkitės savimi: pasilepinkite prabangiu masa-
žu, užsirašykite į jogos pamokas – darykite viską, 
kas šiuo metu miela kūnui ir sielai. Natūralu, jog 
dabar norėsite praleisti daugiau laiko su myli-
mu žmogumi. Nesivaržykite! Savaitei baigiantis 
pajusite energijos pliūpsnį, tad ryžtingai sieksi-
te asmeninių tikslų. Šiomis dienomis neužmirški-
te užsirašyti norų – jie tokiu būdu geriau pildosi. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Šią savaitę atsigręšite į šeimos narius ir arti-

miausius draugus, daug energijos skirsite namų 
puoselėjimui. Palyginti su įprastu jums užim-
tumu ir intensyvumu, šis laikotarpis jums at-
rodys lyg nesavas, tačiau pastebėsite, koks jis 
bus naudingas jūsų sielai, kaip pagerins san-
tykius su artimais žmonėmis. Savaitei baigian-
tis artimieji, su kuriais praleidote tiek laiko, gali 
jus pykdyti ir erzinti. Pasistenkite to neparodyti. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Šią savaitę netrūks pasitikėjimo savimi ir motyva-

cijos darbe. Mąstykite plačiai ir nevenkite domė-
tis detalėmis, kad galėtumėte sudėlioti planą, 
kuris iš tiesų suveiktų. Turite tam visas galimy-
bes. Savaitei einant į pabaigą norėsite ilgų, in-
telektualių, širdį glostančių pokalbių su myli-
mu žmogumi. Dar labiau suartėti padėtų ta 
pati perskaityta knyga, filmas ar dokumentika, 
ką jau kalbėti apie gamtoje praleistą savaitgalį.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Didžiąją savaitės norėsis siekti savo svajonių bet 

kokia kaina. Įdomu tai, kad pokyčių norėsite čia ir 
dabar. Priimdami sprendimus, pasikliaukite nuo-
jauta. Artėjant savaitgaliui mėgausitės nerūpes-
tingai leidžiamu laiku su mylimu žmogumi ar po-
tencialiu ilgalaikiu partneriu. Mažiau planuokite, 
daugiau atsiduokite momento magijai: tai įžiebs 
dar daugiau ugnies jūsų šeimyniniame židinyje. 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę turėsite išskirtinę galimybę supa-

žindinti visus su savo didžiausiomis svajonėmis, 
dalintis jomis su mylimais žmonėmis ir draugais. 
Nušausite du zuikius vienu metu: ir pasirūpinsite, 
kad jūsų sumanymai būtų įgyvendinti, ir sutvirtin-
site socialinius ryšius. Savaitei baigiantis daugiau 
dėmesio skirkite sveikatai, sveikam gyvenimo bū-
dui, sportui. Būsite užsispyrę, ambicingi ir valingi, 
todėl tai tinkamas metas prisiminti pažadus sau.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje jūsų gyvenimą nuspalvins ro-

mantiški kerai, tad tarsi iš naujo pajusite lengvą 
flirtą, atsidavimą ir intelektualinį ryšį su antrąja 
puse. Pasistenkite kuo dažniau nudžiuginti vie-
ni kitus. Antrojoje savaitės pusėje, tikėtina, pa-
gerės jūsų finansiniai reikalai – tiesa, ne iš karto. 
Puikiai seksis tvarytis su jums pavestomis užduo-
timis ir asmeniniais projektais, kurie ilgainiui at-
neš jums tiek moralinės, tiek materialinės naudos.
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Sekmadieniais
9:30 v.r. (CST)

Divine Providence Lithuanian 
Catholic Church Facebook

Lietuviškos mišios 
internete

Žiūrėti mišias: 
https://www.facebook.com/

DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch
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Kaip pagauti zuikį? Pasislėpk už medžio ir skleisk 
morkos garsus! 

***
Gydytojo pasakyta frazė: „Niekis, iki vestuvių užgis“, 
labai nustebino 80-metį pensininką Bronių, tačiau jo 
akyse  suspindėjo ugnelės.

***
Ateina dukra pas tėvą ir skundžiasi:
- Tėti, aš labai negraži, jok vyras neims manęs į 
žmonas...
- Na, teisybės yra, bet tu nesijaudink, pasiimsi 
motinos stebuklingą tepalą ir kas nors tikrai tave ves.
- O tai mama turi stebuklingą tepalą?
- Na, aš taip manau, nes kaip aš ją vedžiau, iki šiol 
nesuprantu.

***
Kiek žmona parvesdavo į namus meilužių, kiek juos 
slėpė, tai po lova, tai spintoje,  o vyras vis tiek iš 
komandiruotės taip ir neparvažiavo.

***
- Kur dirbi?
- Niekur.
- O tai ką veiki?
- Nieko.
- Geras užsiėmimas....
- Taip, bet kokia konkurencija!

***
Žmona vyrui, beišeinančiam pro duris į darbą: 
– Ė, pala! Tu kur toks susiruošei? Eik greitai marškinius 
išsilygink, o tai žmonės pagalvos, kad aš tavim visai 
nesirūpinu!

***

Vaikinas merginai: 
– Jeigu tau reikia daugiau erdvės, tai visada gali kreiptis 
į NASA.

***
– Brangioji, gal užteks ėsti? 
– Tau ką, nepatinka mano figūra!? 
– Ne, man nepatinka, kad tu suvalgei savo, o dabar 
ėmeisi mano picos.

***
Pagaliau radau tinkamus žodžius, kurie nusako mano 
santykius su kitais žmonėmis. Aš norėčiau, kad: 
– žmonės pasaulyje gyventų taikiai, 
– žmonės turėtų lygias teises, 
– žmonės vieni kitais rūpintųsi, 
– žmonės gerbtų vienas kitą, 
– žmonės gyventų pasiturinčiai ir jiems nieko netrūktų. 
– žmonės nuo manęs atsiknistų.

***
Nenoriu girtis, bet keturiolikos dienų dietą aš įveikiau 
per 4 valandas 35 minutes.

***
Patologas-anatomas numirė ir vis tiek keliavo į darbą.

***
Jeigu jūs naktį pasiklydote miške, nusėdo telefonas, 
lyja ir kažkas įtartinai šnara krūmuose – pažvelkite 
į dangų, susiraskite šiaurinę žvaigždę ir įdėmiai į ją 
įsižiūrėkite. Ji atrodys niekingai menka, palyginus su jūsų 
problemomis.

***
Jis kiekvieną rytą jai atnešdavo kavą į lovą. Jai nieko kito 
nelikdavo, kaip tik keltis, užkaisti vandenį ir ją užpilti.

***

Medžioklė – tai sportas! Ypač tais atvejais, kai šoviniai 
baigėsi, o meška dar gyva.

***
Užlipus ant svarstyklių Virga suprato, kad užrašas „Karvutė“ 
ant saldainių buvo ne prekės ženklas, o įspėjimas.

***
Miestas, kuriame gyvenu, kupinas įvairių galimybių. 
Pavyzdžiui – iš jo galima išvažiuoti kur nors kitur.

***
– Paimk butelį vyno. 
– Taigi ryt į darbą ryte, kokio dar vyno… 
– Raudono. Pusiau sauso.

***
– Kodėl tu nenori nupirkti man buto?! Tu visai manimi 
nesirūpini! O juk mūsų venomis teka tas pats kraujas! 
– Ligoni, atsikabinkite nuo donoro.

***
– Visos bėdos kada nors baigiasi, patikėkite, jau aš tą 
tikrai žinau. 
– O jūs optimistas. 
– Ne, aš kapinių sargas.

***
Kai kurie žmonės, kaip debesys. Kai nueina šalin – 
diena tiesiog puiki pasidaro.

***
Laisvai kalbu anglų kalba. Netaisyklingai, bet už tai – 
laisvai.

***
Sunku žodžiais nupasakoti tą jausmą, kai naktį tavo 
kūną apsiveja rankos ir stipriai tave apkabina. Ypač, kai 
gyveni vienas.

Išdalinti pakuotės dizaino „Oskarai“

Lietuva laimėjo metų tvarumo dizaino apdovanojimą
Los Andžele įvykusiuose kasmetiniuose pakuočių dizaino apdo-

vanojimuose „Dieline Awards“ tarp tūkstančių kūrėjų originalumu, 
tvarumu, kokybe ir aktualumu pasauliui buvo išskirtas agentūros 
„Pencil & Lion“ kūrybos direktoriaus Aurimo Kadzevičiaus sukurtas 
produktas „Bee Loop“ – ekorevoliuciją žadanti medaus pakuotė. 

Aukščiausiu „Dieline Awards“ tvarumo apdovanojimu įvertinta lie-
tuviško bičių vaško pakuotė yra organiška, perdirbama, atsinauji-
nanti, valgoma, savaime suyranti, priešgrybelinė, antivirusinė, anti-
bakterinė bei antiseptinė. Trumpai tariant, A.Kadzevičiaus sukurtas 
medaus indas yra visapusiškai tvarus, nepaliekantis jokių atliekų ir 
užtikrinantis nenutrūkstantį gamtos ratą. 

„Visada norėjau sukurti tai, ko dar nėra, arba šiuolaikiškai prikelti 
tai, kas jau seniai pamiršta, – apie „Bee Loop“ pakuotės idėją pasa-
koja A.Kadzevičius. – Klausantis tėčio pasakojimų apie bitininkystę 
gimė labai paprasta įžvalga apie organišką žmogaus ir bitės ciklą – 
natūralią gamtos sistemą.“

Bitės iš vaško sukonstruoja korius, kuriuose kaupia medų. Bitininkas 
išsuka medų, o iš koriams naudojamo vaško gimsta indas, kuriame 
patalpinamas medus. Suvartojus šį natūralų gamtos produktą, bi-
čių vaško pakuotė grąžinama į bityną. Ciklas užbaigiamas ir kartu 
pradedamas naujas, vašką atidavus bitėms šviežiems koriams kons-
truoti. Taip „Bee Loop“ pakuotėje susijungia gamtos filosofija, biti-
ninkystės tradicija ir jas atliepiantis dizainas. 

Gamtai itin draugiško indo kūrėjas atkreipia dėmesį, kad ši mi-
nimalistinė medaus pakuotė yra be jokių papildomų etikečių, o 
kiekvienas indas išsiskiria savo vaško spalva pagal juose išpilstytą 
liepų (gelsvą), miško augalų (žalsvą) ir grikių (rausvą) medų – taip 
simboliškai užkoduodamas lietuviškumą. Kartu pakuotė ir 99.99% 

valgoma. Nerekomenduojama valgyti tik pakuotės atidarymui skir-
tos lininės juostelės. 

„Daug metų norėjau sukurti medaus pakuotę tėčio bičių medui, 
bet jei ką sumąstydavau, tai neatitikdavo to, kas yra gamta, kuo 
gyvena bitės. Stengiausi vengti vartotojiško požiūrio ir išrasti kaž-
ką tikro. Manau, kad norėdami išsaugoti gamtą, turime kurti nau-
jus grąžinimo gamtai ciklus visose srityse jau dabar“, – atsigręžti į 
gamtą ragina A.Kadzevičius.

Prie pasaulinį pripažinimą pelniusios „Bee Loop“ idėjos įgyven-
dinimo taip pat prisidėjo keramikė Simona Kaunaitė bei fotogra-
fas Kernius Pauliukonis („Packshot“). Prestižinis „Dieline Awards“ 

įvertinimas papildė solidžią A.Kadzevičiaus tarptautinių pakuotės 
dizaino apdovanojimų kolekciją, kurioje ne vienas aukščiausios pra-
bos „Dieline“ prizas ir rinktiniai „D&AD“ pieštukai. 

Didžiausiose Lietuvos kūrybos ir reklamos agentūrose meno va-
dovu dirbęs A.Kadzevičius sukūrė daugybę plačiai nuskambėjusių 
kampanijų tokiems prekės ženklams, kaip „Auga“, „Rimi“, „Akvilė“, 
„Eurovaistinė“, „Kalnapilis“, „Rimanto Kaukėno paramos grupė“, 
„Vilkmergės alus“, „Voruta“, „Knauf“, „Statoil“, „Ežys“ ir daugybei kitų. 
Šiuo metu agentūros „Pencil & Lion“ kūrybos direktoriaus darbų 
geografija plačiai išsiplėtusi nuo gimtosios Lietuvos iki Jungtinės 
Karalystės ir netgi Japonijos. 
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REIKALINGAS VAIRUOTOJASREIKALINGAS VAIRUOTOJAS

773-240-8249773-240-8249
KREIPKITĖS TELEFONU:KREIPKITĖS TELEFONU:

ATLYGINIMAS

REIKALINGAS CDL VAIRUOTOJAS AUTOMOBILIŲ TRANSPORTAVIMUI PO MIDWEST 
IR EAST COAST. DARBAS IŠ AUTOMOBILIŲ GAMYKLŲ, 
GELEŽINKELIŲ MAZGŲ IR AUKCIONŲ. NAUDOJAME TIK NAUJĄ ĮRANGĄ. 

30%
TURINT PATIRTIES

DARBAS OWNER 
OPERATORIAMS 
Nedidelė  ir novatoriška dry van įmonė 
(Plain�eld, IL), kuri didžiuojasi savo 
paslaugomis ir su savo vairuotojais elgiasi 
pagarbiai ir sąžiningai, ieško dviejų owner 
operatorių. Turime ribotą laisvų vietų 
skaičių ir priimame tik aukštos 
kvali�kacijos ir patyrusius vairuotojus. 

Siūlome:  
• Profesionalią ir etišką JAV 
įsikūrusią dispečerių 
komandą, siunčiame 
krovinių kon�rmacijas 
• Direct deposit kiekvieną 
penktadienį (1 savaitę 
užlaikom) 
• Konkurencingą krovinių 
vežimą ištisus metus 
• Vairuotojų 
rekomendavimo programą  
• Kuro taupymo programą 
• Safety bonus programa 
• Pilnai ELD Compliant  
• Owner Spec NAUJI Air 
Ride treileriai 

Taikomas 18% mokestis nuo bendrosios 
vertės ir 15%, jei pasirašote su nuosava 

priekaba. (2016 m. ar naujesnės)  

ir paprašykite pakalbėti 
su Pauliu arba Julium. 

Skambinkite mums telefonu 
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SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Nedidelė ir novatoriška dry van įmonė REVER 
TRANS (Plainfield, IL), kuri didžiuojasi savo 
paslaugomis ir elgiasi su savo vairuotojais 
pagarbiai ir sąžiningai, dabar ieško dviejų (2) 
owner operatorių. Turime ribotą laisvų vietų 
skaičių ir priimame tik aukštos kvalifikacijos ir 
patyrusius vairuotojus. Siūlome: - Profesiona-
lią ir etišką JAV įsikūrusią dispečerių koman-
dą, siunčiame krovinių konfirmacijas - Direct 
deposit kiekvieną penktadienį (1 savaitę užlai-
kom) - Konkurencingą krovinių vežimą ištisus 
metus - Vairuotojų rekomendavimo programą 
- Kuro taupymo programą - Safety bonus 
programa - Pilnai ELD Compliant - Owner 
Spec NAUJI Air Ride treileriai Taikomas 18% 
mokestis nuo bendrosios vertės ir 15%, jei 
pasirašote su nuosava priekaba. (2016 m. ar 
naujesnės) Skambinkite mums telefonu 512-
677-6915 ir paprašykite pakalbėti su Pauliu 
arba Julium.

 Premier Dental Center reikalingas (-a) 
DENTAL ASSISTANT darbui pilnu etatu 
mūsų Naperville ofise. Itin konkuren-
cingas atlyginimas, pilnas benefit pac-
kage ir $2,500 SIGN ON BONUS. Patir-
tis būtų privalumas, tačiau tinkamą 
kandidatą apmokysime. Būtina gerai 
kalbėti angliškai ir lietuviškai. Siųski-
te savo reziumė el paštu premierdc@
mydentalmail.com arba skambinkite 
630-355-3339.

Reikalingas darbuotojas prižiūrėti ir remontuoti 
butus. Darbas pastovus, apmokamos šventinės 
dienos ir atostogos. Midlothian rajonas, tel. 
708-289-9992.
Reikalingas CDL vairuotojas. Midwest, dryvan, 
$350 per dieną. Paper logs. Tel. 708-516-9862
Reikalingas Mercedes-Benz Sprinter vairuoto-
jas. Ilgos kelionės, geras atlyginimas, reikalin-
gas tik įprastas vairuotojo pažymėjimas. Tel. 
773-729-8498
Buitinės technikos remonto kompanijai reika-
lingas specialistas darbui pilnu ir nepilnu etatu. 
Mokame už atliktus darbus. Būtina turėti leidimą 
dirbti, mokėti anglų kalbą ir turėti savo automo-
bilį. Skambinti tel. 847-327-9092, Leonidas

WANTED! LIVING BENEFITS EXPERT 
Make 100k+ a year. We provide LEADS 
& TRAINING. More About Living Bene-
fits: https://livingbenefitsexperts.
com/lifetimeincome More About Us: 
https://www.goodwillfinancial.com/ 
Apply Here: https://ootte8ve.pages.
infusionsoft.net/

Reikalingi darbuotojai ir kontraktoriai 
įvairiems remonto darbams. Apmokėji-
mas pagal sugebėjimus. Skambinti 773-
733-1618
Reikalingas local CDL A vairuotojas. - Reisai 
100 mylių spinduliu nuo Čikagos. - Darbas 
pilnu etatu. - Parkavimas Hillside, IL (60162). 
- Valandinis atlyginimas. Skambinkite: 847-
222-3411, 312-420-9993. Kalbame angliškai, 
lenkiškai, ukrainietiškai ir rusiškai

FOREVER YOUNG CENTER skubiai reikalauja, 
kad CDL vairuotojai vairuotų 25 vietų autobu-
sus. Pareiškėjai turi būti paskiepyti arba sutikti 
skiepytis dėl darbo. Tel. 847-229-0001.
FOREVER YOUNG CENTER skubiai reikalingi du 
padėjėjai, kurie padėtų tvarkyti ir valyti Willing 
ir Lincolnwood filialus. Darbas visą darbo dieną, 
nuo 7 iki 15 val. Puikios sąlygos, profesionalus, 
draugiškas personalas. Pareiškėjai turi būti 
paskiepyti arba sutikti skiepytis dėl darbo. Tel. 
847-229-0001.
Ieškomas žmogus sportinės įrangos remontui 
Chicago ir aplinkiniuose rajonuose. Apmokin-
sim. 630-504-7854.
Reikalingi darbininkai prie kraustymo darbų. 
Geras atlyginimas. Skambinti 708-906-3040
Besiplečianti statybinių atliekų šiukšliadėžių 
nuomos kompanija ieško CDL B klasės vairuoto-
jo. Darbas Čikagoje ir priemiesčiuose. Turi būti 
švari vairavimo istorija. Norint įsidarbinti, reikės 
išlaikyti narkotikų testą. Uždarbis - $23–$25 per 
valandą. Galimi viršvalandžiai, dirbama 40-60 
valandų per savaitę. Skambinti 708-724-4000.
Full-time and part-time positions available for 
non-CDL local pickup drivers and warehouse 
workers. Pickup postal packages from our 
network of agents and prepare for further ship-
ments. Regular driver’s license, English requi-
red, Russian is a plus. $1000 SIGN ON BONUS! 
Call 773-656-5558. .
Reikalingi darbininkai pastoviam darbui prie 
remonto ir statybu darbu. Geras atlyginimas. 
Skambinti arba rasyti zinute (708) 906-3040

Medicinos centrui Oakton Parke reikalingas 
bilingo specialistas darbui pilnu etatu. Būtina 
gerai kalbėti angliškai. Puikūs benefitai, labai 
geros darbo sąlygos! Reziumė siųskite faksu 
847-982-9789 su žyma Attention Ellen arba 
el.paštu office@rdoctors.com Daugiau informa-
cijos suteiksime telefonu 847-982-9988.
Trokų bei treilerių remonto dirbtuvėms „Diesel 
Doctor Corp“ reikalingi mechanikai. Pageidau-
tina su patirtimi, priimtume ir studentus. Gali-
me apmokyti. Dirbtuvės yra Posen miestelyje. 
Skambinti 630-402-1744
Reikalingi non-CDL vairuotojai ir owner ope-
rators. Apmokėjimas $0.43/mylią (atlyginimas 
kiekvieną penktadienį), apmokamos prasto-
vos, tuščios mylios ir papildomi paėmimai-pris-
tatymai. Dirbame visoje Amerikoje. Reika-
lavimai: įprastas vairuotojos pažymėjimas, 
daugiau nei 25 metai amžiaus, minimali patir-
tis pervežimuose. Daugiau informacijos tel. 
630-785-0251. Also we are looking for owner 
operators.
Reikalingas service representative autoservisui 
Downers Grove. 630-963-3900
Reikalingas automechanikas servisui Downers 
Grove pilnai darbo savaitei. 630-963-3900
Ofisui reikalinga sekretore - $16-$20 /val, vie-
nintelis reikalavimas -minimaliai kalbeti anglis-
kai arba lenkiskai. Kreiptis -773-297-2012
AEC Parcel Service Inc reikalingas siuntinių pic-
kup vairuotojas darbui pilnu etatu. Anglų kalba 
ir dokumentai būtini, rusų, ukrainiečių ir lenkų 
kalba - privalumas. Tel. 773-656-5558

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
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Truck Repair kompanijai Crest Hill reikalingas 
padėjėjai. Tel 6306646353
Reikalingi vairuotojai local darbui. Pastovūs rei-
sai, pradėti 6-7 valandą ryto iš Bolingbrook, IL, 
baigiame darbą 2-6 valandą po pietų, priklau-
somai kiek norite dirbti. I-Shift arba 10 bėgių 
Volvo trokai, stabilus darbas, nuo pirmadienio 
iki penktadienio (kasdien namuose), dry van 
loads, savaitgaliais nedirbame. 24$/hr. Skam-
binti 847-401-4797.
Pakavimo skyriuje reikalingas darbuotojas. 
Patirtis nebūtina, minimalūs darbo kompiuteriu 
įgūdžiai. Tel. (708) 907-3000.
Transporto kompanijai reikalingas dispečeris su 
patirtimi. Atlyginimas 1600 dol ir daugiau per 
savaitę, priklausomai nuo darbo kokybės. Tel. 
331-871-3834, 847-387-9889
Full time dental assistant needed in Plain-
field. We are modern and friendly high 
quality Dental office. We are a fully com-
puterized office with digital radiography. 
If you are organized, self motivated and 
love working with people this may be the 
job for you. Experience not necessary, we 
will train. Please email your resume to 
jessicafcpdc@gmail.com
Kompanijai reikalingi vairuotojai išvežioti 
laikraščius penktadieniais. Turėti didelį 
automobilį. Tel. (847)272-9222
Reikalingas Parts Counter Person. Darbas 
automobilių detalių sandėlyje. Skambinti tel. 
(630)303-8961
Transporto kompanijai reikalingas dispečeris su 
patirtimi. Tel. (708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į koman-
dą darbuotojus. Uždarbis priklau-
so nuo patirties. Skambinkite tel. 
(847)461-9161
Kompanijai reikalingas REKLAMOS 
AGENTAS. Reikalavimai: anglų kalba, 
organizuotumas, geri bendravimo 
įgūdžiai, draugiškumas, automobilis. 
Rusų bei lietuvių kalbų mokėjimas – 
privalumas. Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mechanikai su 
patirtimi ir be jos. Naujos dirbtuves, stabilus ir 
aukštas atlyginimas. Skambinkite tel. (630)303-
8961
PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA IEŠKO 
CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME $0.60 CENTŲ 
UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-775-0361

Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, IL, 
ieško darbuotojos (-jo) pilnai darbo dienai. 
Patirtis pageidautina, bet nebūtina. Reikalinga 
gera anglų kalba, rusų būtų privalumas. Skam-
binti tel. (708)433-7777
International Day Care Center vaikučių 
vis daugėja, todėl ieškome dar vienos 
nuostabios, energingos, atsakingos ir vai-
kučius mylinčios asistentės ar mokytojos. 
Yra tam tikri reikalavimai. Reikalingas 
legalumas. Kreiptis: internationaldaycen-
ter@gmail.com
Reikalingi rangovai su patirtimi namų renova-
vimo darbams. Kreipkitės tel. (630)660-7861.
Nekilnojamojo turto ir paskolų kompanija įdar-
bina agents ir loan originators. Puikios uždarbio 
galimybės, lankstus darbo grafikas, efektyvi 
pagalba ir bendradarbiavimas. Kreiptis tel. 
(630)202-6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuotojas su patir-
timi vietiniams ir Midwest reisams, 
iki 200-250 mylių nuo Čikagos. $20/
hr, Monday-Friday. Penktadieniai ir 
savaitgaliai namie. Volvo vilkikas, 10 
bėgių, dry van kroviniai, parkavimas 
Woodridge. Skambinti (708)247-2472

Modern and friendly high quality Dental 
office in Barrington seeks part time or full 
time dental assistant. We are a fully com-
puterized office with digital radiography. 
If you are organized, self motivated and 
love working with people this may be the 
job for you. Experience not necessary, we 
will train. Email resume to barringtonden-
talwellnesscenter@gmail.com. 847-842-
2410
Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 
(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo dar-
bams. Tel: (630)677-2040
Užimtam salonui Orland Park reikalin-
ga manikiūrininkė pilnai darbo savai-
tei. Tel. (773)307-4742
Turizmo kompanijai reikalingi patyrę 
turizmo agentai. Būtinos anglų kalbos 
žinios, pageidautina mokėti lietuvių 
ir ukrainiečių kalbas. Skambinti tel. 
(847)350-9545
Draudimo kompanija siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Ieškau pagyvenusių žmonių priežiūros darbo su 
apgyvendinimu. Tel. 630-908-9835
Moteris ieško darbo (cleaning). Kalba rusiškai. 
Bolingbrook. Tel. 630-908-9835
Ieškau ofisų valymų darbo vakare. 630-344-
2224. Darbo patirtis per 20 metų.

PAMOKOSPAMOKOS

Gaukite Heating & Air Conditioning arba Elec-
trician licenciją tik per 3 mėnesius. Nedidelis 
mokestis už mokymus, galima atsiskaityti 
dalimis bei kreditine kortele. Mokykla yra West 
Chicago/Batavia. Tel. (630)202-4932 (rusų k.), 
(630)232-3250 (anglų k.), www.westchica-
gohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
LIMUZINO PASLAUGOS VISOMS PROGOMS 
24/7. MARIUS, 312-714-7386
Perkraustome. Išvežame šlamštą. Tel. 708-
275-1306
Laikrodžių ir batų taisymas. Profesionalus su 
garantija. 636 East Golf RD. Arlingtonas HITS. 
IL. 60005. Tel. 847 302 2284.
Elektros darbai. Tel. 773-988-4303
Pečių, kondicionierių servisas. Tel. 630-915-
1267
Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, Mek-
sikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upiniai ir 
jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilietai po visą 
pasaulį. Mūsų kainos žemesnės nei internete. 
Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo dar-
bai, naujos statybos, dažymas purš-
kimo būdu (spray painting), darome 
viską, kas susiję su dažymu - mes spe-
cialistai! Tel. (847)385-8011
DMB SERVICES- remonto darbai. 
Dažytojai, dailidės, elektrikai. Įren-
giame rūsius, virtuves, klojame par-
ketą, laminatą, restauruojame senus 
namus. Geriausi specialistai Čikagoje! 
Tel. (847)385-8011

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

Safety dokumentacijos, loggbooks 
tvarkymas nedidelėms transporto 
kompanijoms. Dokumentų paruošimas 
‘New Entrant’ ar DOT Safety inspekci-
joms. Skambinti (630)901-2100

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo planai, 
veiklos ir strategijos mokymai. Konsultacijos 
apie komercinį ir pramoninį nekilnojamąjį turtą. 
Oksana Sevic, MBA. Finansai ir tarptautinis 
verslas. Tel. (630)697-2572. Bluebird Realty, 
Inc.

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į sellbu-
sinesstoday@gmail.com.
 

NUOMANUOMA
Nuomojami erdvūs atostogų namai Union Pier, 
Mičigane. Namas su šildomu vidaus baseinu, 
netoli Mičigano ežero paplūdimio. Aktyvaus poil-
sio mėgėjams yra privatūs teniso kortai. Patogu 
išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs miega-
mieji ir 4 vonios. Patogus susisiekimas - tik 1.5 
val. nuo Čikagos. Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų 
šventes arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir 
pailsėti. Kaina nuo $669 už naktį. Rezervacija 
tel. (630)202-6867
Lisle. Four Lakes išnuomojamas 1 miegamojo, 1 
vonios butas pirmame aukšte. Laminato grindys, 
atnaujinta virtuvė. Bute yra skalbyklė, džiovyklė. 
Butas naujai perdažytas. Prašoma kaina $1300. 
Tel. 773-983-4461
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DOWNERS GROVE

Downers Grove. House for rent 2br/2bth, 1 car 
garage, close to downtown. $2,100 available 
06/01/21. Albina Van Maer Managing Broker 
Bluebird Realty, Inc. 630-234-2642 direct 516-
926-1049
Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 
1 vonios pilnai atnaujintas butas antrame 
aukšte. Nauja balta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, laminato grindys, visas naujai perdažytas. 
Komplekse yra baseinas. Papildomai mokate 
tik už elektrą. Kaina $1350. Skambinti tel. 
773-983-4461
LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse yra baseinas ir 
slidinejimo trasos. Kaina $1,050. 773-983-
4461

LEMONT

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 miega-
mieji, 1 vonia, gražus kiemas, garažas 2 
automobiliams. Kaina $1,500. Skambinti 
Artūrui Strokovui, Elite Realty Experts, tel. 
630-965-6608

LOMBARD

Lombard townhouse for rent $2,200. 2br/2ba, 
2 car garage, available 06/01/21. Albina Van 
Maer Managing Broker Bluebird Realty, Inc. 
630-234-2642 direct 516-926-1049

MARQUETTE PARK

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antrame 
aukšte Marquette Parke. Skambinti tel. 773-
220-7840

NAPERVILLE

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 
1 vonios butas primame aukšte. Yra vienos 
mašinos vieta garaže. Bute yra apynauja bui-
tinė technika, naujai perdažytas. Nuominin-
kas moka tik elektrą. Kaina $1,043, skambinti 
773-983-4461

WHEATON

Wheaton- condo for rent, 2br/2bth, $1,300 
available 04/20/21. Albina Van Maer Mana-
ging Broker Bluebird Realty, Inc. 630-234-2642 
direct 516-926-1049

WESTMONT

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas trečiame aukšte. Papildomai moka-
te tik už elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas pirmame aukšte. Centri-
nis kondicionierius. Geros mokyklos. Komplekse 
yra 2 baseinai. Papildomai mokate tik už elek-
trą. Kaina $1300. Regina, tel. 773-983-4461
Willowbrook. Knoll išnuomojamas 1 miegamojo, 1 
vonios butas pirmame aukšte. Papildomai mokate 
tik už elektrą. Komplekse yra baseinai. Kaina 
$1150. Skambinti 773-983-4461
WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 
vonių, labai erdvus butas pirmamame aukš-
te. Butas pilnai atnaujintas. Naujos virtuvės 
spintelės, granitiniai stalviršiai, laminato grindys 
visame bute. Atnaujintos vonios.Centrinis AC. 
Prašoma kaina$1400 skambinti 773-983-4461
DOWNERS GROVE. Labai geroje vietoje išnuo-
mojamas 2 miegamųjų, 2 vonių butas, primame 
aukšte. Laminato grindys. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. tel. 773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 miegamųjų ir 1 
vonios butas 3 aukšte. Nuomininkas moka tik 
už elektrą. Naujai perdažyta, nauji kilimai. Kaina 
$1,225. Skambinti tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai DuPage, 
Kane, Will, Kendall, Cook apygardose. Išperka-
mosios nuomos galimybės. Investicinis nekilno-
jamasis turtas. Pagalba su paskolomis nekilno-
jamajam turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-
7472, juliamelehan.bluebirdrealtor@gmail.com, 
Bluebird Realty, Inc.
Parduodami ir išnuomojami namai, taunhausai, 
kondominiumai. Willowbrook, Downers Grove, 
Lemont, Woodridge, Naperville, Palos Hills, 
Homer Glen. Investicinis nekilnojamasis turtas 
ir nuosavybės valdymas. Pagalba su paskolo-
mis. Edmundas Astrauskas, tel. (708)949-1859, 
Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai DuPage, Kane, 
Will, Kendall, Cook apygardose. Išperkamosios 
nuomos galimybės. Investicinis nekilnojamasis 
turtas. Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 
turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-8475, 
Bluebird Realty, Inc.

ADDISON

BANKO NUSAVINTAS TAUNHAUSAS, 3 MIEGA-
MIEJI, 2.5 VONIOS, PILNAI ĮRENGTAS PUSRŪ-
SIS SU IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. 
KAINA $195,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK

Bolingbrook. Parduodamas 4 miegamųjų, 1/1 
vonios vieno aukšto namas. Didelis, tvora 
aptvertas sklypas. Yra dviejų mašinų garažas. 
Netoli nuo parduotuvių. Geras susisiekimas. 
Prašoma kaina $169,900. Skambinti Reginai, 
tel. 773-983-4461

BURBANK

BURBANK rajone parduodamas rančos stiliaus 
namas. 3 miegamieji, 1 vonia, medinės grin-
dys, didelis aptvertas kiemas, garažas vienam 
automobiliui. Kaina $149 000. Skambinti Kęstui 
Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

CHICAGO RIDGE

Chicago Ridge. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Visame bute yra 
laminato grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais 
stalviršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos maši-
nos vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. Kaina 
$79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461

CRYSTAL LAKE

PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, „STAINLESS 
STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, NAMAS TURI DVI-
GUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA 
$129,900, SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, 
„Z TEAM“
PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS , 
3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUNRO-
OM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. KAINA 
$209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, 
„Z TEAM“

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
Kambarys nuomai. Orlando parkas. 708-645-
6556
Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią gauki-
te nemokamai! Nuomojami nuostabūs atostogų 
namai Union Pier, Michigan. Namas su šildomu 
vidaus baseinu ir privačiais teniso kortais, pora 
blokų nuo privataus Mičigano ežero pliažo. Neto-
liese yra Warren Dunes State parkas, stebinantis 
smėlio kopomis bei pasivaikščiojimo takais. Ši 
vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog 
pabėgti nuo kasdienybės ir pailsėti prie jaukaus 
židinio su karšto vyno taure bei pažaisti biliardą 
ar pasikaitinti pirtyje. Patogu išsinuomoti keletui 
šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji, 4 vonios, gali 
apsigyventi iki 16 žmonių. Greitas susisiekimas 
- tik 1,5 val. nuo Čikagos. Likę laisvi savaitgaliai: 
Kovo 30, Gegužės 4. Likę laisva vasarai ($849/
para): Birželio 22-29, Liepos 6-20, Rugpjūčio 
10-19 ir 24-30. Rezervacija tel. 630-202-6867

BOLINGBROOK

Bolingbrook - 3br/2bth, 2 car garage house 
remodeled available for rent 04/01/21. $2,200. 
Albina Van Maer Managing Broker Bluebird Rea-
lty, Inc. 630-234-2642 direct 516-926-1049

CLARENDON HILLS
Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden Ave, 
prestižiniam Clarendon Hills rajone! Ypatingai 
gerai prižiūrėtos, naujesnės statybos patalpos - 
525 sf pirmame aukšte už $984/mėn. ir 567 sf 
antrame aukšte už $874/mėn. Puikus susisieki-
mas, šalia greitkelių, Oakbrook prekybos centro, 
30 min iki oro uostų bei Čikagos downtown. 
Galimybė įsirengti draudimo, buhalterijos, trans-
portacijos, architekto, inžinieriaus, advokato, 
medicinos, terapeuto ofisą bei daugelį kitų. 
Priklauso automobilių stovėjimo aikštelė, lauko 
iškaba. Kreiptis į Rasa Mitkus 630-202-6867

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas. Naujos 
virtuvės spintelės, SS buitinė technika, graniti-
niai stalviršiai, pilnai atnaujinta vonia. Naujos 
spintelės granitinis stalviršis. Antras aukštas. Yra 
balkonas. Labai rami vieta, geras susisiekimas 
su La Grange ir 294 greitkeliu. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik elektrą. Kaina 
$1300. Skambinti 773-983-4461
Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 
1 vonios butas pirmame aukšte. Nauji langai, 
medinės grindys, atnaujinta vonia. Kaina $1100. 
Regina, (773)983-4461
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Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
vieno aukšto namas. Name yra medinės grindys, 
2-vietis garažas. Yra dekas, tvora aptvertas 
kiemas. Prašoma kaina: $167,000. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

HILLSIDE

BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 
DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. 
KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN

HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų namas La Grange 
su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. Kreiptis 
Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT

LEMONTO rajone parduodamas nuostabiai sut-
varkytas erdvus taunhausas. Nauja virtuvė, 
granitiniai stalviršiai, SS buitinė technika, 
naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai mie-
gamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“
Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė ‘ranch’ Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus taunhausas 
su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. Medinės 
grindys, SS buitinė technika virtuvėje. Yra 
židinys, 2-vietis garažas. Labai rami vieta. Mažas 
asociacijos mokestis. Prašoma kaina $219,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno mie-
gamojo, vienos vonios butas antrame aukšte. 
Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. Virtuveje 
yra baltos spintelės. Yra vienos mašinos gara-
žas. Į asociaciją įeina viskas išskyrus elektrą. 
Prašoma kaina $109,500. Skambinti Reginai 
773-983-4461

NAPERVILLE

NAPERVILLE rajone parduodamas butas pirma-
me aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 vonios, 
atnaujinta virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS bui-
tinė technika, 400 pėdų pusrūsis (basement). 
Kaina $172 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vonios 
plytinis namas. Namas yra restauruotas. Naujos 
virtuvės spintelės, granitiniai stalviršiai, SS vir-
tuvės prietaisai. Visur yra medinės grindys. Prie 
namo yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma kaina 
$159,900. Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuotojai, butą 
galima nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461
Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios erdvus namas. Pakeista virtuvė su kvarci-
niais stalviršiais, SS buitine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra garažas 3 automobiliams. 
Jaukus kiemelis. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 miegamojo, 1 
vonios erdvus butas pirmame aukšte. Visas 
butas yra naujai perdažytas. Yra centrinis 
A/C. Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali pirkti 
nuomai. Prašoma kaina $110,000. Skambinti 
Reginai, REM, tel. 773-983-4461
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BUHALTERINIAI
SKAICIAVIMAI:

D GROUP
BUSINESS
SERVICE

TAKSAI PERSONALINIAI IR BIZNIO
ATLYGINIMAI / PAYROLL
PASLAUGOS TROKU KOMPANIJOM
BILLING, PERMITS, IFTA IRK T

630-400-2848 Call/text
Rusų kalba:

630-202-4932 630-232-3250
English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

DARIEN

Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio durys. 
Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik už elektrą, visi 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. Pra-
šoma kaina $174,000. Skambinti Reginai, tel. 
773-983-4461
Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 3 
vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. Name yra 
medinės grindys. Lauke jaukus dekas. Didelis kie-
mas. 2-vietis garažas. Prašoma kaina $234,999. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
erdvus butas primate aukšte. Butas visiškai 
atnaujintas. Naujos virtuvinės spintelės, gra-
nitiniai stalviršiai, SS buitinė technika.Pilnai 
suremontuotos vonios.Yra vienvietis garažas. 
Prašoma kaina $149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. Per visą 
butą yra laminato grindys. Butas yra naujai išda-
žytas. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Centrinis 
A/C. Atnaujinta virtuvė, didžiulis balkonas. Yra 
viena vieta šildomame garaže. Prašoma kaina 
$163,900. Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461
PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 3 MIE-
GAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. ERDVUS 
PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS SPINTOMIS, 
NAUJI LANGAI, DURYS, ŠILDYMO SISTEMA, KON-
DICIONIERIUS, PILNAI ATNAUJINTA VONIA, NAU-
JAI ĮRENGTA VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STAL-
VIRŠIAIS, „STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNI-
KA, ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“
ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 vonių, 
su vienos mašinos garažu, townhousas per vieną 
aukštą. Townhousas turi aukštas lubas, laminato 
grindis, lauke yra dekas.Viduje yra skalbykla, džio-
vykla. Į asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 773-983-4461 REM
Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1 vonios namas. Name yra medinės grindys 
ir židinys, įrengtas rūsys. Yra patio. Didelis, 
apaugęs medžiais kiemas. Prie namo yra 2-vietis 
garažas. Prašoma kaina $256,500. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Privatiems asmenims
Įmonėms ir korporacijoms
Teisininkams
Valstybinėms agentūroms
Draudimo kompanijoms

Teismo kurjerio paslaugos
Patikimumo tikrinimas
Duomenų rinkimas ir tyrimas
Išsamesnė info tinklapyje

PATIKIMAS SERVISAS, UŽTIKRINANT KLIENTŲ 
PRIVATUMĄ IR DUOMENŲ KONFIDENCIALUMĄ.

KALBAME: LT, ENG, RU.

Lic.117.001825

TEIKIAME PRIVAČIŲ 
DETEKTYVŲ PASLAUGAS:
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